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 Vrz osnova na  ~len 36 stav1 to~ka2 od Zakonot za lokalna samouprava (SL.Vesnik  br.5/2002),a vo vrska so ~len34 od Zakonot za 
Buxetite (Sl.Vesnik na RM 64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 I 167/16) Sovetot na Op[tina Makedonski Brod na 

43-ta sednica odr`ana na 30.11.2020 godina ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A

Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina OP[TINA MAKEDONSKI  BROD

Za 2020 godina

^len 1

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaOP[TINA MAKEDONSKI  BROD

za 2020 godina, na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

A00 SOVET NA OP{TINA

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 2.277.3200 0 0

0 2.277.320 0 0

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

423110 Kancelariski materijali 0 10.000 0 0

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 10.420 0 0

423990 Drugi materijali 0 90.000 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 30.000 0 0

426990 Drugi operativni rashodi 0 60.000 0 0

464990 Drugi transferi 0 68.000 0 0

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 211.000 0 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE

421320 Telefon i telefaks 0 20.000 0 0

423110 Kancelariski materijali 0 37.000 0 0

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 157.000 0 0

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 51.000 0 0

423720 Materijali za razni popravki 0 17.000 0 0

423810 Siten inventar 0 25.000 0 0

423990 Drugi materijali 0 50.000 0 0

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

0 25.000 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 100.000 0 0

426990 Drugi operativni rashodi 0 10.000 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 130.000 0 0

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 60.000 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 476.478 0 0

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 31.914 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 132.747 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 52.958 0 0

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 3.531 0 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 8.472 0 0

421240 Te~ni goriva 0 409.800 0 0

02.277.3200 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

Општина Македонски Брод

на Општина Македонски Брод
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Br. Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

Brane Jovanoski

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto vo Slu`ben  glasnik  na Op[tina  Makedonski Brod i stanuva sostaven del 

na Buxetot na op[tinata za 2020 godina

Бр.18-669/3
30.11.2020 година

 с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 

Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  
 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Одлука 

зa pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina  
Mакедонски Брод зa 2020 godina 

 
 

 

 

 Се прогласува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2020 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски 
Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 
  
 
 
Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
          Живко Силјаноски с.р.   
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П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

за одржување на јавната чистота 

во Општина Македонски Брод 

за 2021 година 
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          Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08, 
64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12….бр.31/16), член 22 точка 4 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски 
Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03… бр.4/2017) Советот на 
Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година, ја донесе следната: 

 

 

 

П  Р  О  Г Р  А  М  А 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод  

за 2021 година 

 

 

           I.Вовед 

 
       Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во 

Општина Македонски Брод за 2021 година и тоа: 
     -  Вид и обем на работите што треба да се  извршат, финансиските средства, временските 

рокови за извршување, динамиката, начинот на вршење на работите, одржувањето и 
обезбедувањето на јавни санитарни јазли и поставувањето на соодветни садови за фрлање на 
отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти. 

Одржувањето на јавната чистота е во зависност од: 

     - густина на населеност 
     - фрекфенција на луѓе и моторни возила 

     - степен на нечистотија 
     - степен на пречки (паркирани возила и друго) 

     - инфраструктурните сообраќајни услови 
     - делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува како еден од 
најголемите загадувачи на јавните сообраќајни површини. 

 Одржувањето на јавната чистота ќе се состои од:  
     - Машинско и рачно метење и миење на улиците како и сите други јавни површини и 

отворени простори и јавни објекти наведени во Законот за јавна чистота, 
     -Празнење на уличните корпи за отпад кои ќе се постават во поширокото централно 
градско подрачје; 

               - Одржување на јавните површини во зимски услови. 
 

 
 II.Одржувањето на јавната  чистота ќе го вршат дежурни метачи. 

 

 Дежурните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото централно градско 
подрачје, односно на: 

  - ул.”Маршал Тито” од погонот на поранешната фабрика за електроматеријали  
се до мостот на реката Треска,  
  -  ул. “Партизанска”,  

                       - тротоарите,  
                       - плоштадот, 

                       - патеката покрај кејот на реката Треска,  
                       - спомен паркот и фонтаната како и празнење на уличните корпи за отпад и 
уличните пепељари и тоа од 7до15 часот пет дена во седмицата. 

          -Еднаш неделно на градскиот пазар (петок), 
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                      -Два пати неделно на детските и спортските игралишта. 
                      -Одржување на фудбалскиот стадион по потреба 

          -Одржување на паркови и зелени површини 
                      -Одржување на јавната чистота кај локалитетот Пешна по потреба  

                      -Одржување на јавната чистота, урбаната опрема и обезбедување на услови за    
безбедно движење на посетителите по патеката кон пештерата Пешна –еднаш месечно 

                          -Чистењето на одводните канали и сливниците за атмосферски води ќе се вр ши      

по потреба или еднаш месечно  
  - Одржување на јавната чистота на скалите кои водат до турбето  
            Исто така ќе се врши редовно одржување на чистотата на гробиштата во  Македонски Брод  и  
          населените места и дополнително пред постојните верски празници.  

 

                         Одржувањето на јавната чистота ќе го вршат дневните метачи. 
 

 Периферните делови на градот ќе се чистат периодично. 
 
 Миењето на улиците ќе се врши во летниот период и тоа во ноќните часови 

почнувајќи од месец Јуни па се до крајот на месец Септември. Интензитетот на миењето ќе 
биде еднаш месечно во поширокото централно градско подрачје и периодично во 

периферните делови на градот. За таа цел ќе биде ставена во употреба една цистерна.  
 Потоа ќе има периодично косење на банкини и тротоари на улиците во 
пролетниот и летниот период, кастрење на дрворедите еднаш годишно и периодично метење 

и подигање на отпадот  на останатите улици и уништување на вегетацијата околу бетонските 
рабници како и на патеката покрај реката Треска.  
  ЈКП "Комунална хигиена" се задолжува да ги чисти и одржува безбедни за 

игра на децата, детските игралишта (сите три) два пати месечно. 
 Во зимскиот период, во услови на снег, дежурните метачи ќе работат на рачно 

чистење на снегот од тротоарите, пешачките патеки (покрај кејот и патеката што води до 
пештерата Пешна) и плоштадот како и ослободување на сливниците за нормално 
функционирање на атмосферската канализација. 

 Исто така ќе се врши посипување со индустриска сол, машински и рачно. 
Посипувањето со сол да се врши и пред главните влезови на јавните установи. 

 
 Чистењето на јавните објекти, дворните површини, колективни и индивидуални 
објекти, покрај редовното ќе се врши  и вонредно со организирани акции два пати годишно и 

тоа еднаш  напролет  и  еднаш наесен, со претходно известување. На тој начин  на граѓаните 
и институциите во општината ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни 

места. 
 
 Чистењето на јавните површини после јавни манифестации, собири и други 

масовни собирања ќе се врши од страна на  ЈКП по претходен договор со организаторот на 
истите. 

 
 Јавните површини кои по поројните  врнежи се  прекриени со наноси од песок и 
друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и  се со приоритет пред 

другите  активности.  
 

 Во населените места Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков ќе се 
врши чистење на центарот и главната влезна улица два пати месечно. 
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          III.Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли  

 

 Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на   улични 

корпи за отпад, почнувајќи од централното градско подрачје кон периферните делови на 
градот, особено на пофрекфентните места  во градот (пред училиштата, кај детските 
игралишта, кај болницата и на сл.места) 

 Поставување на контејнери да се реализира и во следните населени места: 
Суводол, Девич, Манастирец, Требино, Самоков и кај туристичката населба Близанско, што 

значи дека има потреба од набавка на контејнери по селата заради одржување на јавната 
чистота. Да се определат места каде ќе се врши одлагање на отпадот кој ќе го собира еднаш 
месечно ЈКП Комунална хигиена. 

Да се обезбедат и контејнери во кој ќе се врши селекција на отпад.  
     За одржување на јавната чистота меѓу другото да се изградат и јавни санитарни 

јазли, кои во моментот ги нема. 
                
   

 
          IV.Чистење на диви депонии и поставување на табли за забрана на фрлање 

на отпад 

 

 Физичкиот обем на работите и локалитетите се одредува месечно, според 

согледувањата  на   терен, од страна  на Секторот за  урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и 
животна средина. Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен преглед доставен од 

страна на  Јавното комунално претпријатие, а се одобруваат од Секторот за урбанизам, 
комунални дејности, ЛЕР и животна средина. 
 

            V.Финансиски средства 

                          

                         За успешно спроведување и реализација на предметнава програма и за 
успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности се предвидува да се 
обезбедат финансиски средства во износ од 2 500 000 денари во буџетот на Општина 

Македонски Брод.  
             

 VI.Извршител на програмата 

 
 Општина Македонски Брод го задолжува ЈКП “Комунална хигиена” – 

Македонски Брод  за извршување на активностите предвидени со оваа Програма.   
 ЈКП "Комунална хигиена" Македонски Брод, се задолжува да изготви годишна 

програма за работа во која ќе бидат содржани вкупните површини, бројот на извршителите, 
ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските 
показатели. 

 
   VII.Надзор над извршување на програмата 

 

  Надзор над извршувањето на Програмата согласно Законот за јавна чистота 
врши надлежниот општински орган.  

                     Инспекциски надзор над извршувањето на Програмата врши комуналниот  
инспектор и инспекторот за животна средина на Општина Македонски Брод.  
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VIII.Завршна одредба 

 
            Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во "Службен 

гласник на Општина Македонски Брод." 
 
 

 

 

 

 

 

Бр.18 – 669/4 

30.11.2020 год. 
Македонски Брод                                                                  

                                                                                     Совет на Општина Македонски Брод  
                                                                                                         Претседател, 
                                                                                                    Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод  

за 2021 година 

 

 

 

 

 Се прогласува Праграма за одржување на јавната чистота во Општина 
Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски Брод 

на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
  

 
 

 
 
Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                                                                                      
                                                         Живко Силјаноски с.р.  
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ПРОГРАМА за 
одбележување 
годишнини на 
значајни настани и 
личности во Општина 
Македонски Брод за 
2021 година 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03......бр.4/2017), Советот на 
Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2020 година донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 
за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 2021 година 

 
Тргнувајќи од историските традиции, културните и други збиднувања во 

Република Македонија, а особено во Општина Македонски Брод, во 2021 година Општина 
Македонски Брод ќе се вклучи и во одредени случаи ќе биде и носител на 

одбележувањето на следните значајни настани и личности: 
 

 

Ред.

бр. 

датум Активност  Износ во 

денари 

 
  1. 

6 јануари  
 

Сеќавање на 103 поречани загинати на Бадник  
Положување цвеќе на спомен костурницата 

 
3 000 

Носител Општина Македонски Брод 

 

 
 

   2. 

 

 
12 февруари  

Посета на спомен – обележјето Барбарос-почит кон 

паднатите борци од февруарскиот поход и спомен 
обележјето на Слободан Пепоски - борец во НОБ 

 

 
 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Мак.Брод, СБ Кичево и СБ Гостивар 

 

 
   3. 

 

8 – ми Март 

Меѓународен ден за правата на жената  

 
     3 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител Организација на жени на Општина Македонски 
Брод 

 
 
   4. 

 
 

24 – ти Мај 

Ден на македонските просветители "Св.Кирил и 
Методиј" 

 
 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 
активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител ООУ „Св.Климент Охридски" 

 
 

   5. 

 
 

2 – ри Август 

Одбележување на Илинден посета на спомен  
обележјето во М.Брод – Калето и спомен обележјето 

во с.Сланско – положување цвеќе  

 
 

3 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 
активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 
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 6. 

 

 
25-ти Август 

Одбележувањето на денот на формирањето на 15-та 

Поречка НОУБ во с.Брезница 

 

 
3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 

 
 

7. 

 
28 –ми Август 

Одбележување на борбата во с.Здуње   
 

3 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 
активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Македон.Брод и СБ Прилеп 

 
 

8. 

7-ми 
Септември 

Ослободување на Македонски Брод 
Организирање пригодна свеченост и посета на 
спомен обележјата 

 
10 000 

Носител Општина Македонски Брод и СБ Макед.Брод 

 
   9. 

8- ми 
Септември 

Ден на самостојноста на Република  
Македонија 
Организирање на свечено одбележување 

 
5 000 

Носител Општина Македонски Брод  

         3 000  

10. 

23 –ти 

Септември 

109 години од загинувањето на Ѓурчин Наумов – 

Пљакот 

Положување на цвеќе 

Носител Општина Македонски Брод 

11. 28 –ми 

Септември 

Формирање на 48-та македонска дивизија на НОВ 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

3 000 

Носител СБ Макед.Брод 

 

12. 

11-ти 

Октомври 

Ден на востанието на Македонскиот народ 

Положување цвеќе на спомен обележјата 

 

3000 

Носител Општина Македонски Брод и СБ Макед.Брод 

 
13. 

 
 

28-ми 
Ноември 

Положување цвеќе на местото Русјачки воденици  - 
Спомен обележје на стреланите борци  на Првата 

МКУБ 

 
 

3 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 
активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод и СБ Прилеп 

 
 

14. 

 
 

8-ми 
Декември 

Денот на Св.Климент 
Организирање на свеченост 

 
 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 
што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител ООУ Св.Климент Охридски 

  ВКУПНО: 51 000 ден. 

13



 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

 

Бр.18 –669/5 

30.11.2020 год. 

    

 

                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ,    

                                                                                    БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности во Општина 

Македонски Брод за 2021 година 

 
 

 

 

 Се прогласува Програма за одбележување годишнини на значајни настани и 

личности во Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 

  
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                    

         Живко Силјаноски с.р. 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020г. 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ 

НА ВОДОВОДИ, КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ И 

СОБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА АТМОСФЕРСКИ 

ВОДИ ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

ЗА 2021 ГОДИНА 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

Ноември,2020 год. 

 

Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и член 15 точка 4 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.гласник 

бр.02/03….04/17), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден   

30.11.2020г. ја донесе следната: 

 

  ПРОГРАМА 

За изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски  води  во  Општина 

Македонски Брод за 2021 година 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 Програмата за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина Македонски Брод ги 

утврдува планираните активности  во областа на изградбата, реконструкцијата и 

одржувањето на локалните водоводи, канализационите мрежи и собирањето и 

одведувањето на атмосферските води и потребните финансиски средства за нивна 

реализација. 

2. АКТИВНОСТИ 

 

А. ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

 Изработка на проектна документација  

Потребно е да се изработат ажурирани геодетски подлоги, урбанистички проекти, 

ревизии на урбанистички проекти, основни проекти и ревизии на основни проекти за 

изградба и реконструкција на водоводни мрежи за следните населени места: 

1. Изработка на проектна документација за реконструкција на старата 

водоводна мрежа во с.Самоков. 

2. Изработка на проектна документација за доизградба на водоводна мрежа 

со резервоар во с.Ижиште (населбата која се најдува покрај регионалниот 

пат Р1303) 

3. Изработка на проектна документација за замена на азбестцементни цевки 

од водоводната мрежа на улиците „15-та Бригада“, „Партизанска“, Илија 

Игески Цветан“ и „Вера Јоциќ“ 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

Ноември,2020 год. 

 

4. Изработка на проектна документација за реконструкција на резервоари во 

населени места по барање на месни заедници (Долно Крушје, Томино 

село, Заград, Звечан) 

5. Изработка на проектна документација за водоснабдување на с.Тополница 

и за село Василковци со приклучок на регионалниот водовод 

6. Изработка на проектна документација за водоснабдување на с.Могилец и 

с.Калуѓерец со приклучок на регионалниот водовод 

7. Изработка на проектна документација за проширување и реконструкција 

на водоснабдителен систем во с.Битово 

8. Изработка на проектна документација зa реконструкција на 

водоснабдителниот систем од с.Крапа до с.Локвица и с.Вир. 

9. Изработка на проектна документација за реконструкција на водоводната 

мрежа во с.Лупште 

10. Изработка на проектна документација зa доизградба на отворен канал за 

атмосферски води во населба „Кале“ ул.„7-ми Септември“ со тиролски 

захват. 

 

 

Потребни средства за реализација на овие активности  .......................... 400.000 денари. 

 

 Изградба на водоснабдителни системи 

 

             1. Водоснабдување на селата Црешнево и Старовци … 15.136.529 ден. 

  2.Реконструкција и подобрување на водоснабдувањето во село 

Сланско...14.000.000 ден. 

 3. Водоснабдување на викенд населба Здуње ......................................10.247.324 ден  

             4. Водоснабдување на викенд  населба Близанско ................................2.258.744 ден. 

             5. Водоснабдување на викенд населба Долна Белица .......................... 7.387.855 ден. 

             6.Водоснабдување на с. Драгов Дол........................................................ 1.483.435 ден. 

            7. Водоснабдување на с.Калуѓерец ........................................................... 2.460.369 ден  

            8.Согледување на состојбите на постојните резервоари и нивно одржување, 

реконструкција и заштита во селата Долно Крушје и Растеш. 

             9. Проширување и реконструкција на водоснабдителен систем во с.Битово 

  

Средствата потребни за реализација на овие проекти ќе се обезбедуваат тековно од 

домашни или странски фондови. 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

Ноември,2020 год. 

 

 

                    Б. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

 Изработка на проектна документација  

 

1. Изработка на проектна документација за изградба на фекална канализација во 

с.Самоков..... 60.000 ден  

2. Изработка на проектна документација за реконструкција на пречистителна станица 

во с.Самоков.....100.000 ден. 

3. Изработка на проектна документација за доизградба на фекална канализација во с. 

Пласница на делот кој се најдува на територија на Општина Македонски Брод;.. 60.000ден.  

4. Изработка на проектна документација за доизградба на фекална канализација во с. 

Ижиште ( населбата кој се најдува покрај регионалниот пат Р1303) ........  60.000 ден. 

 

Вкупно предвидени средства за овие активност се 280.000 денари. 

 

 Изградба на фекална канализација  

 

1.Доградба на фекална канализација со пречистителна станица за с. Брест 

..................................................................................... 4.334.944 ден. 

           2.Изградба на фекална канализација во с.Девич со пречистителна станица 

............................................................................................      7.370.000 ден. 

3.Доизградба на фекална каналиација во Македонски Брод покрај каналот Песјак 

.................................................................................................. 2.288.551 ден.  

4. Изградба на фекална канализација во населба Долни Звечан со приклучна шахта 

во с.Самоков...... .................................................................... 7.654.416 ден. 

 

   

Средствата потребни за реализација на овие проекти ќе се обезбедуваат тековно од 

домашни или странски фондови. 

 

 

В. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1. Доизградба на отворен канал за атмосферски води Лоштица до вливот во река 

Треска во должина од 320 м. ......................................................6.388.450 ден. 

2. Доизградба на отворен канал за атмосферски води Песјак во должина од 220 м.  

    2.288.551,00 ден. 

19



Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

Ноември,2020 год. 

 

3. Изработка на проектна документација за изградба на канал за прифаќање на 

атмосферските води во населба „Сувенир“ с.Самоков.  

Вкупно предвидени средства ........................................................................... 13.000.000ден.  

За буџетската  2021 година  за реализација на наведените проекти потребни се  

средства во висина од 13.680.000 денари. 

3.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 За дел од предвидените активности во оваа Програма се аплицира во 

Министерството за транспорт и врски преку Проектот „Водоснабдување и одведување на 

отпадни води“ кој се финансира со средства од Европската инвестициона банка, согласно 

договорот СЕРАПИС бр.2008-0446 за финансирање на проектот „Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“, склучен меѓу Европската инвестициона банка и Република 

Македонија. 

 Активностите кои се однесуваат на подготовка на проектната документација ќе 

бидат финансирани од Буџетот на Општина Македонски Брод.  

За останатите активности Општина Македонски Брод планира да аплицира со 

проекти пред други донатори и фондови. 

 

4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ 

 Динамиката на реализација на активностите предвидени во оваа Програма пред се 

зависи од обезбедувањето и приливот на финансиските средства.  

5. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 Бр.18 – 669/6 

 30 .11.2020 год. 

            Македонски Брод 
 

                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  
 

 
 

 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони мрежи и 

собирање и одведување на атмосферски води во 

 Општина Македонски Брод за 2021 година 
 

 

 

 Се прогласува Програма за изградба, реконструкција и одржување на 
водоводи, канализациони мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во 
Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
  
 

 
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 
                                                                                            

        Живко Силјаноски с.р.    
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 
животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

 
Ноември,2020 год. 

 

  

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

И ТУРИЗАМ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 
животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

 
Ноември,2020 год. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ 

бр.02/03…04/17), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на   

30.11.2020 година ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

И ТУРИЗАМ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 

1.ВОВЕД 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој и туризам се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои произлегуваат од 
Законот за локална самоуправа ( Сл.весник на РМ бр.05/02 ), Статутот на Општина 
Македонски Брод ( Сл. гласник на Општина Македонски Брод бр. 02/03 ), препораките на 

Европската Унија за забрзување на процесот на децентрализација и креирање на буџетите 
на единиците на локалната самоуправа, согласно начелата за транспарентност и отчетност 

во демократското општество. 

Во следната 2021 година, главен приоритет на Секторот преку одделението за ЛЕР 
покрај аплицирањето и реализацијата на проекти кои  би можеле да бидат финансирани од 
домашни и странски програми и фондови ќе биде и подготовката на Стратегијата за 

локален развој за 2021 – 2025 година.  

Одделението за ЛЕР во соработка со секторските одделенија за урбанизам, 
комунани дејности и животна средина, како и одделенијата релевантни за економскиот 

развој ќе се ангажира на подготовка на апликации и проектна документација за проекти од 
домашните и меѓународните фондови. 

Фокусот на оваа програма ќе се стави на активности за изнаоѓање на финансиски 

средства за имплементирање на проекти во насока на подобрување на  понудата на 
Македонски Брод како посакувана дестинација за разни видови на алтернативен туризам, 
развојот на локалната економија преку подобрување на општите услови за развој, 

подобрување на инфраструктурата и заложби за уредување, промоција и создавање на 
нови атрактивни содржини како и привлекување на инвеститори, изготвување на потребна 

техничка документација која е неопходна за аплицирање пред домашните и 
меѓународните финансиски фондови, содавање на поволности при инвестирање во однос 
на намалување на комуналните такси при изградба на нови погони во зависност од бројот 

на вработени, поддршка на мали и средни претпријатија за полесен пристап до 
инвестициски фондови и ажурирање на општинската веб страница за промотивна и 

информативна цел. 
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Реалиацијата на оваа Програма ќе обезбеди континуиран одржлив развој на 
општината и во значителна мера ќе влијае врз подобрување на општинските услуги, како 

и врз подобрување на квалитетот на живот на локалното население. 

Процесот на креирање на оваа програма е основан  врз непосредното 

партиципирање на јавните институции, бизнис секторот и здруженијата на граѓани, преку 

заедничките активности за да се овозможи достигнување на заедничката визија за 

создавање на услови за одржлив економски развој.  

Носител на Програмата е Секторот за урбанизам, комунални дејности, локален 

економски развој и заштита на животната средина кој во соработка и координација со 

Градоначалникот ја изготви истата и тој ќе биде одговорен за реализацијата на 

програмските активности. 

2. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  

Секторот за урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и заштита на животната средина 

преку одделението за ЛЕР, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 

подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 

усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети ја базира Програмата за развој во 

областа на локалниот развој и туризмот за буџетската 2021 година. 

 ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ: 

ГА.ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

 
Г1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Ред.бр. Активности Износ во денари 
1. Изработка на развоен, периодичен (петгодишен)  

стратешки документ за локален развој на 
Општина Македонски Брод 

300.000 

2. Поддршка на ЛАГ „Порече“ и манифестацијата 50 000 

Ред.бр. Активност  Износ  во денари 

1. Доизградба на комуналната инфраструктура 

(водовод и канализација) во индустриската зона 

во Македонски Брод 

              2.000.000 

Вкупно: 2.000.000 
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„Поречки фармер“ 

 

3. Аплицирање со предлог проекти до АФПЗРР и 
БРР на РМ и други домашни и странски фондови 

 

/ 

4. Изработка на проектна документација за проект 

за енергетска ефикасност на зградата на 
локалната самоуправа во Македонски Брод  

 

Средства ќе се обезбедат 

преку ЦРЈЗПР  

5. Мапирање на локации за иградба на пешачко 
рекреативни патеки и патеки за велосипедизам 

во општината и изготвување на техничка 
документација за истите 

 

 

30.000 

6. Активна поддршка, соработка и учество со 

предлог проекти од регионален карактер во 
Центарот за развој на ЈЗПР  

 

71.410 

7. Активно учество во работата на мрежата за 

инклузивен рурален развој при Центарот за 
развој на ЈЗПР  

 

/ 

8. Активна соработка и поддршка на НВО, 
односно, здруженија на граѓани 

 

50.000 

9. Изработка на е - инвестиционен водич за 
афирмирање на бизнис можностите во 
општината  

 

/ 

10. Активна соработка со бизнис секторот и 
развивање на можности за формирање јавни-

приватни партнерства 

 

/ 

11. Локално учество за реализација на проекти со 
цел аплицирање пред домашни и меѓународни 

финансиски институции  

3.000.000 

12. Изработка на Студија за валоризација на 250.000 
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пештерата Пешна со цел прогласување на 
заштитено подрачје со цел согледување на 
можности за реализација на проекти за 

зголемување на атрактивноста на пештерата  

 Вкупно: 3.751.410 
 

АКТИВНОСТИ ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ 

Ред.бр Активности Износ 

1. Изработка на студија за формирање на 

туристичка развојна зона - „Козјак“ 

300.000 

2. Изработка на мапа со туристичките  потенцијали 

на општината и подготовка и печатење на 

промотивен материјал 

60.000 

3. Учество на туристички саеми со цел 

промовирање на традиционални и културни 

вредности на општината 

100.000 

4. Креирање на пакет туристичка понуда  

„Македонски Брод - Спелеолошки парк“ во 

соработка со Агенцијата за поддршка и развој на 

туризмот на РМ 

60.000 

5. Изработка на проектна документација на проект 

за поврзување на локалитетот Пешна со 

локалитетот Девини кули 

300.000 

6. Мапирање на атрактивни зони по течението на 

река Треска, изработка на техничка 

документација за нивно уредување во насока на 

равој на еко и риболовниот туризам  

 

30.000 

7. Соработка со Средното општинско училиште 

„Св.Наум Охридски“ со цел заедничи придонес 

во развивањето на можностите за развој на 

туризмот 

 

/ 
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8. Изработка на техничка документација за 

формирање и уредување на песочна плажа во 

туристичката населба Близанско  

 

60.000 

Вкупно: 910.000 

 

За буџетската 2021 година  за реализација на наведените   проекти  потребни се  

средства во висина од 6.661.410 денари, кои ќе бидат обезбедени од буџетот на 

општината, согласно финансиските можности и од домашни или меѓународни финансиски 

институции. 

Програмата за активностите на Општина Македонски Брод  од областа на 

локалниот економски развој и туризмот во 2021 година ќе се имплементира преку 

Одделението за ЛЕР во соработка со Одделението за урбанизам, Одделението за 

комунални работи, Одделението за заштита на животната средина и другите релевантни 

фактори во општината.  

 3. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година и можностите кои ќе се создадат при објавување на јавни 

повици за финансиска поддршка од домашни и странски програми и фондови . Оваа 

програма во текот на календарската година може да се изменува и дополнува согласно 

барањата и потребите на граѓаните. 

4.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

Бр.18 –669/7 
30.11.2020 год. 

Македонски Брод      
  

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 
                                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ,  
                                                                                         БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р.                         
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма за Локален економски развој и туризам на  

Општина Македонски Брод за 2021 година 

 

 

 

 Се прогласува Програма за Локален економски развој и туризам на Општина 
Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 
 

 
  
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 
                                                                                                 

        Живко Силјаноски с.р. 
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\ 

 

 

 
 
 

ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 
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Врз основа на член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа на РМ („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 став 1 точка 3 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски брод“ 

бр.02/03....бр.4/2017), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2020 

година, ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на  

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2021 година 

 

1.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

 Согласно надлежностите произлезени од Законот за локална самоуправа, Општина 

Македонски Брод ја изготви Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици на територијата на Општина Македонски Брод.  

Со оваа Програма се планираат активностите на општината Македонски Брод за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици на 

подрачјето на општината Македонски Брод за 2020 година. 

При изготвување на програмата се има во предвид дореализацијата на планираните 

активности од 2020 година, постојната состојба на инфраструктурата, барањата на 

месните заедници и граѓаните, согледувањата на општинската администрација и 

можностите за обезбедување на финаснсиски средства. 

 

2.АКТИВНОСТИ 

1.Изработка на проектна документација за проекти 

 За изработка на проектна документација (ажурирани подлоги, Урбанистички 

проекти, ревизии на Урбанистички проекти, основни проекти и ревизии на основните 

проекти и решавање на имотно-правни работи) за локални патишта и улици се 

предвидуваат средства во износ од ..............................................................3. 000.000 денари. 

за следните проекти: 

1. Изработка на проектна документација за поставување на бекатон плочки 
на улици каде неможе да се асфалтира ( ул.„Песјак“, „Илија Игески 
Цветан“ - крак, „Поречка“ до „Јане Сандански“ - крак и др.) 
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2. Изработка на проектна документација за изградба на улици во с. 

Пласница на делот кој се најдува на територија на Општина Македонски 
Брод 

3. Изработка на проектна документација за изградба на тротоари на дел од 

регионалниот пат Р 1303 ( Кичево - М.Брод - Прилеп)  кој минува низ 
населеното место Ижиште  

4. Изработка на основен проект за реконструкција на локален пат Р1303 до 
млекара „Маврово“ 

5. Изработка на сообраќаен проект за хоризонтална и вертикална 

сигнализација во Македонски Брод; 
6. Проект за изградба на улица во с.Слатина од главниот пат до селската 

црква 
7. Проект за асфалтирање на улица во с.Требино 
8. Подготовка на техничка документација за локален пат с.Зркле крак 2 и 

крак 3 
9. Изработка на проектна документација за локален пат од с.Здуње до 

с.Требовље во должина од 12 000 м. 
10.  Изработка на проект за санација на локален пат за с.Горно Крушје на 

место викано Иванова Река 

11. Изработка на проектна документација за изградба на тротоар на дел од 
регионалниот пат Р 1303 ( Кичево - М.Брод - Прилеп)  кој минува низ 

населеното место Суви дол до погон на „ЕМО“ –Охрид. 
12.  Изработка на проектна документација за поставување на бекатон плочки на 

улици каде неможе да се асфалтира од „ул.„7-ми Септември“ - крак. 

 
 

 

            2. Доизградба на локалната патна мрежа во општината  

 

За 2021 година со нови барања до домашни и странски фондови и агенции за 

финансиска поддршка се планира да се аплицира  за следните локални патни правци : 

 

1. Реконструкција – рехабилитација на локален пат од Р1303 м.в.Барбарос до 
с.Крапа во должина од 7.844м. и вредност од 28.385.680 ден. 

2. Изградба на локален пат од с. Модришта до с.Вир  со должина од 5544 м  

и вредност од 35.900.100,00 ден. без ДДВ 
3. Изградба на локалниот пат од Р408 до с.Рамне со должина од 4 500 м. и 

вредност од 37.452.624 ден. 
4. Изградба на локален пат за с.Бенче со должина од 5.784м и вредност од 

48.022.145 ден. 

5. Доизградба на локалниот пат кој ги поврзува викенд населбите Здуње и 
Близанско со должина од 10.400м. и вредност од 59.729.362 ден. 
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6. Изградба на локален пат од Р408 до Долно Ботушје должина 4540 метри и 

вредност од 38.457.387 денари. 
7. Изградба на локален пат од Р1106 до с.Брезница со  должина 8 725 метри 

и вредност од  85.192.906 денари. 

8. Изградба на локален пат од с.Брезница до с.Тажево во должина од 5100 м 
и вредност од 30.987.590,00 денари без ДДВ 

9. Доградба на локален пат  од Томино село до с.Сушица - Делница 2  (дел 
од лок. пат Василковци – Томино село до раскрсница ссо Томино село -
с.Сушица) во должина од 1 366м. и вредност од 20.115.646 денари 

10. Доградба на локален пат  од Томино село до с.Сушица - Делница 3 (oд 

раскрсница Томино село -с.Сушица до горно маало во с.Сушица) со 
должина од 1952 м. и вредност од 35.957.779 денари 

11. Доградба на локален пат  од Томино село до с.Сушица - Делница 4 (oд 
раскрсница Томино село - с.Сушица до долно маало во с.Сушица) со 
должина од 787 м. и вредност од 11.388.871 денар. 

     

3.Изградба –модернизација и реконструкција на  улици: 

 

         1. ул.„Илинденска“ – крак 3 и 4  

     2. ул.„Даме Груев“ – крак 

     3. Изградба на пешачка улица од ул. „Партизанска“ до ул.„15-та Бригада“ 

     4. Изградба на пешачка улица од ул „Јане Сандански“ до ул.„Поречка“ 

     5. Изградба на пешачка улица од ул. „Ѓ.Ѓаковиќ“ до ул.„Илија И. Цветан“ 

     6. Изградба на пешачка улица „Песјак“ - крак 

     7. Изградба на улици во с.Сувидол. 

    10. Изградба на улици во с. Црешнево  

    11. Изградба на улици во с.Брест  

    12. Реконструкција на ул. „Поречка“ во Македонски Брод  

    13. Реконструкција на ул. „Васко Карангелески“ во Македонски Брод 

    14. Реконструкција на ул.„ Кирил и Методиј“ во Македонски Брод  

    15.Тампонирање на улици во селски населени места по барања на МЗ 

    

Износот на предвидените средства за овие активности  е ....................... 8.000.000 денари. 

За дел од проектите ќе се обезбедуваат средства од донации. 

 

4.   Изградба на мостови 

           1. Санација на конструктивни делови и огради на мостови  
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

Предвидени средства ................................................................................  750.000 денари 

 

 

   5.Одржување на локални патишта, улици и јавни површини  

            1. Реконструкција на спомен паркот и фонтаната на излезот за Кичево 4.531.536 

ден. 

            2.Тековно одржување на локални патишта и улици ....2.000.000 ден 

Вкупно предвидени средства за овие активности.......................................... 6.531.536 ден. 

  

 За буџетската 2021 година за реализација на наведените проекти потребни се  

средства во висина 18.281.536 денари. 

 

3. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година.  

 Се овластува градоначалникот да ја реализира оваа програма согласно приходите во 

текот на 2021год. 

 

4. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма во текот на календарската година може да се изменува и дополнува 

согласно барањата и потребите на граѓаните. 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  
 
 

 
Бр. 18 – 669/8 

 30.11.2020 год. 
                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 
                                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ,  

                                                                                         БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита 

на локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2021 година 

 

 
 

 

 Се прогласува Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 
локални патишта и улици во Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 
година.  

 
 

  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 
                                                                                                         

     Живко Силјаноски с.р.   
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 Врз основа на член 99 т.1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16 , 142/16 , 190/16 и 275/19 год.), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година, донесе 

 П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

1.1.Општ дел 

Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/2015, 98/15, 193,15, 226/15, 

31/16, 190/16 и 275/19 год.), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, 

општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 

            Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вкл учува и 

право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежно земјиште за општините, општините во 

градот Скопје и градот Скопје донесува Советот. 

             Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на 

градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.  

            Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија.  

            Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, 

општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на 

општините. 

           Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа 

над или под површината. 

           Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од 

јавен интерес. 
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           Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено,уредено и неуредено.Изградено градежно земјиште е 

земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на 

градежната парцела. 

           Градежното земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација. 

          Градежната парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка 

планска документација и може да се состои од една,од дел или од повеќе катастарски парцели. 

         Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 

         Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или 

урбанистичка планска документација.  

         Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на 

градежното земјиште. 

         Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.  

         Прометот со градежното земјиште е слободен.  

         Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи,даде на користење (концесија или јавно 

приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 

1.2. Просторен опфат и предмет на Програмата  

        Предмет на програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија што се наоѓа на 

територијата на општина Македонски Брод, дефинирана според територијалната организација на Република   Македонија, за 

календарската 2020 година. 

        За да може да се врши отуѓување,давање под закуп на  градежното земјиште потребно е да се изработи мапа на 

државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото. 

        Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои  

може да се издаде одобрение за градење.  

        Во текот на годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 

Република Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на територијата на општина Македонски Брод. 
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1.3. Основи за изработка на Програмата 

     Законски основ 

          Законски основ на програмата за управување со градежното замјиште се Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 

РМ бр.5/02), Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/2015,98/15,193,15,226/15 31/16 и 275/19 год.) и член 15 и 

21 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.03/2003).  

         Основни плански документи 

         Други документи потребни за изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени 

на локално ниво: 

         -Стратегија за локален економски развој на општина Македонски Брод за период од 2009 до 2013 година; 

         -Генерален урбанистички план за Македонски Брод  

         - Детални урбанистички планови : ДУП за М.Брод (Блок 2) 

         - Детален урбанистички планови : ДУП за М.Брод (Блок 4) 

         - Детален Урбанистички план -викенд населба „Здуње“ кој се применува како Урбанистички план вон населено место 

1.4. Лица вклучени во изработка на Програмата  

 

           Во изработката на    програмата за работа во областа на   располагањето    со градежното земјиште во сопственост на 

Република  Македонија на подрачјето     на општина Македонски Брод за 2021 година  влучени се следните лица: 

           Зоран  Новески,дип.град. инж., раководител на секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на жив.ср. 

           Југослав Волчески,дип.правник,раководител на одделението за правни,општи работи и јавни дејности. 

           Славе  Ѓурчиноски, градежен техничар, самостоен референт за следење на проекти во одделението за урбанизам.  
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  2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 2.1. Општи цели на Програмата 

            Обезбедување  на  услови  за  социо-економски  развој  на  општината, преку правење просторни услови за развој. 

 2.2. Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и     локалитети 

             Заинтересираните правни и физички лица за изградба на сопствени простори за обавување на дејност можат да ја 

реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место, користење на локалните ресурси, 

вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење. 

3. ОБЕМ И ПРЕГЛЕД НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА  

3.1.Детален урбанистички план за населба „Здуње“ кој се применува како Урбанистички план вон населено место 

населба–викенд зона 

Табела со следните информации: 
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40 378 Викенд А4 92/11 130 260 34 1,03 5,5 П+1 61,5 23247 

49 321 Викенд А4 92/20 117 234 37 1,14 6,0 П+1 61,5 19373 

50 265 Викенд А4 92/21 163 326 40 1,22 6,0 П+1 61,5 24600 

52 298 Викенд А4 92/23 110 220 36 1,10 5,5 П+1 61,5 18819 
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3.2.ДУП Блок 2 за Македонски Брод 

Табела со следните информации: 
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8.28 422 А1 3939 240  53 1,59 9 / 61 25742 

8.29 457 А1 3940 240  53 1,59 9 / 61 27877 

 

 

3.3.ДУП Блок 4 за Македонски Брод 

Табела со следните информации: 
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1.12 405 
А1-

Инд.становање  
2270 118 354 29 0,89 9,5 П+2 61 24.705 

1.86 67 Б1-Ком.деловен 2318 23 23 28 0,28 3,4 П 1.100 73.700 
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4. МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА ОВАА 

ПРОГРАМА 

           Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање-претпоставување на заинтересираните страни за 

купување, изнајмување на одредени делови од градежното земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните 

купувачи на земјиштето и идни инвеститори,односно претставуваат целна група од активностите од маркетинг стратегијата.  

5. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

          Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување,односно давање под 

закуп на градежно земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во 

турнуси. 

          Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежни парцели што се наоѓаат во состав на одредени населени места, 

урбани блокови или локалитети. 

          Со објавата ќе се пропишуваат-определуваат следните параметри: висината на депозитот за учество, определувањето 

на интернет страницата на која се врши надавањето, одредување на условите за учество, пропишување на други обврски и 

други останати релевантни информации во врска со надавањето. 

          Лица надлежни за реализација на програмата: 

 Зоре  Трпески, дип.правник 

            Зоран  Новески, дип.град.инж 

            Југослав  Волчески, дип.правник 

6. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПРИЛИВИ ПО ОСНОВ  НА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

          Според проценката на финансиските приходи и според просечната пазарна вредност за метар квадратен градежно 

земјиште по основ на реализација на оваа програма се очекува финансиски прилив од продажбата на градежно земјиште  од  

261.300,00 денари. 
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7. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

          Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат од збир на проценети финансиски средства 

потребни за реализација на следните активности: 

            -трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под закуп на градежно земјиште 

од 30.000,00 денари. 

            -трошоци за промовирање односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување односно 

давање под закуп на градежното земјиште од 10.000,00 денари 

 

8.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

          Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.  

          За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

          Програмата влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во Службен гласник на општина Македонски Брод.  

 

 

 

Бр.18-669/9                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 

30.11.2020 год.        на Совет на Општина М.Брод 

Македонски Брод                  Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма за работа во областа на располагањето со 

градежното земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето     

на Општина Македонски Брод за 2021 година   

 

 
 

 

 Се прогласува Програма за работа во областа на располагањето со градежното 
земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина 
Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 

  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 
                                                                                                         

     Живко Силјаноски с.р.    
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ОПШТИНА MAKEDONSKI BROD 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

ПРОГРАМА 
за урбанистичко планирање на територијата  на 

Општина Македонски Брод за 2021 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември - 2020 год.  Македонски Брод 
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Врз основа на член 40 точка 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр.32/20 год.) член 36 став 1 т.15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 од Статутот на 
Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ 

бр.02/03, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 
30.11.2020 година донесе: 

 

ПРОГРАМА 
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
ВОВЕД : 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 
остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработувањето, 

донесувањето спроведувањето на урбанистичките планови и тоа: 
- рамномерен просторен развој; 
- рационално уредување и користење на просторот; 

- создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 
граѓаните; 

- надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет; 
- одржлив просторен развој; 
- сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата; 

- справување со климатските промени; 
- сочувување и заштита на недвижното културно наследство и  
- безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

 
Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на 

начелата на урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на 
изработување,донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа: 

- интегрален пристап во планирањето; 

- грижа и развој на регионалните особености; 
- остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес; 

-јавност во постапката за изработување, донесување и спроведување на 
плановите; 

- инклузивност и партиципативност во постапката за изработување, донесување 

и спроведување на плановите; 
- хоризонтална и вертикална усогласеност и координација во планирањето и 

- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 
 
Со оваа Програма се уредува : 

1.Урбанизација на територијата на општината Македонски Брод  
2.Извори на финансирање на Програмата  

3.Средства наменети за изработка на урбанистички планови 
4.Динамика за извршување на програмата  
5.Преодни и завршни одредби 

 
1.УРБАНИЗАЦИЈА 

Изготвувањето на урбанистичките планови има за цел да обезбеди услови за 
континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку 

спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, 
уредување, користење и заштита на просторот како во градот така и на целата 
територија на општината. 
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Исто така општините се должни урбанистичко-планската документација со која 

се врши вклопување на бесправно изградените објекти да ја донесат во рок од 5 години 
од донесувањто на законот за постапување со бесправно изградени објеки.. 

Со спроведување на горе споменатите поставки општината ќе обезбеди 
уредување и хуманизација на просторот како и заштита и унапредување на животната 
средина и природата. 

Како основни задачи од аспект на урбанистичкото планирање во 2020 година 
треба да се реализираат следните активности, а целокупната постака се води преку 

електронскиот систем Е-урбанизам: 
 

 

Во наредниот период како континуитет на досегашните активности од доменот 
на урбанистичкото планирање потребно е да се изработат: 

 

А-ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 

1.Изработка-ревизија на  Генералниот урбанистички план (ГУП) за 

Македонски Брод, 

Генерален урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за населено 
место - град утврдено со закон.  
Генералниот урбанистички план се состои од графички приказ на планските 

решенија, текстуален дел со услови и одредби за просторен развој и нумерички 
податоци за планските решенија со билансни показатели. 

Генералниот урбанистички план содржи особено: граница на планскиот опфат 
која претставува граница на градот, граници на плански опфати на деталните 
урбанистички планови односно граници на просторните планерски единици за детално 

планирање,граници на зони според намената на земјиштето, намена на земјиштето со 
процентуална застапеност и површини на различните класи на намени, режим на 

градење и употреба на градежното земјиште, генерална регулација со регулациски 
план со регулациони линии со кои се уредува примарната сообраќајна мрежа и 
водовите и објектите на примарните енергетски, водостопански, комунални и други 

инфраструктури со нивелмански решенија, регулациски план со регулациони линии со 
кои се уредува секундарната сообраќајна мрежа таму каде што тоа е неопходно за 

спроведување на генералниот урбанистички  план, општи и посебни услови за 
просторен развој, класи на намени, параметри за спроведување на планот, плански 
услови за детално планирање на просторот, процентуална застапеност на површините 

под зеленило во планскиот опфат и вопросторните единици за детално планирање 
утврдено на начин согласно со Законот за урбано зеленило, како и други одредби и 

податоци потребни за планските решенија. 
 

Б.ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

 
1Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план (ДУП) „Блок-1“за 

Македонски Брод. 

2.Изменување и дополнување на Детален урбанистички план (ДУП) „Блок-4“  

за Македонски Брод- вклопување на бесправно изградени објекти, 

3.Изработка на Детален урбанистички план (ДУП) за село Брод,  

  
 

 Детален урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за плански опфат  

што е во рамки на планскиот опфат на генерален урбанистички план, чиишто граници 
се утврдени со генералниот урбанистички план и кој служи за негово разработување и 

спроведување. 
Детален урбанистички план се состои од графички приказ на планските 

решенија, текстуален дел со услови и одредби за градење и нумерички податоци за 

планските решенија со билансни показатели. 
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 Деталниот урбанистички план содржи особено: граница на планскиот опфат,  
детална регулација со регулаторни линии, парцелација на градежното земјиште, 

намена на земјиштето и градбите, детални површини и услови за градење определени 
со градежни линии и максимална височина на градбата, планско решение на 

секундарната сообраќајна мрежа со нивелманско решение и плански решенија за 
секундарните електрични енергетски мрежи, водоснабдувачки и канализациони 
мрежи, гасоводни и топловодни мрежи и други инфраструктури, со условите и 

начинот на приклучување на секоја градежна парцела на секундарните 
инфраструктурни мрежи, општи и посебни услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите, максимален дозволен процент на изграденост и коефициент на 
искористеност на градежното земјиште за секоја градежна парцела, минимален 
процент на озеленетост на градежното земјиште за секоја градежна парцела и услови 

за уредување и озеленување на дворните места утврдено на начин  согласно со Законот 
за урбано зеленило, како и други плански одредби и податоци потребни за планските 

решенија. 
 Покрај содржините од ставот (3) на овој член, деталниот урбанистички план 

треба задолжително да содржи и мерки за заштита на природата, природното 

наследство и животната средина, мерки за справување со климатските промени, мерки 
за справување со отпад, мерки за одржлива мобилност и безбедност во сообраќајот, 

мерки за заштита од разурнувања, мерки за заштита на недвижното културно 
наследство, мерки за озеленување на планскиот опфат и други мерки за безбедно 
остварување на целите на планирањето. 
 

В.УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

 Урбанистички план за село е урбанистички план кој се донесува за подрачје на  
населено место - село, утврдено со закон.  

Во нашата општина постои урбанистичка документација за неколку села, која 
сега треба да се усогласи со Законот за урбанистичко планирање, односно потребно е 

да се изврши ревидирање и донесување на ниво на урбанистички планови за села.Исто 
така потребно е ревидирање на постојните:  

-Урбанистички план за викенд населба с.Здуње 

-Урбанистички план за викенд населба с.Близанско 

-Урбанистички план за викенд населба Долна Белица 

и донесување на нови урбанистички планови за села и тоа за: 
Изработка на Урбанистички план (УП) за села:с.Ижиште, с.Русјаци, 

с.Самоков, с.Брест, с.Црешнево, с.Требино, с.Суви дол, с.Девич, с.Белица и с.Лаг. 

 

Г.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  

 Урбанистички план за вон населено место е урбанистички план кој се донесува 
за групи на градби и комплекси, поголеми градби или инфраструктурни градби од 

локално значење, кои се наоѓаат вон од населено место, односно кои не се опфатени 
ниту со генерален урбанистички план ниту со урбанистички план за село. 

 Урбанистички план за вон населено место содржи особено: граница на плански 
опфат која претставува граница на урбанистичкиот план за вон населено место, намена 
на земјиштето и градбите со општи услови за градба, развој и користење, посебни 

услови за градење и детална регулација доколку е потребно, планско решение на 
сообраќајната мрежа со нивелманско решение, планско решение за комуналните и 

други инфраструктури со услови на приклучување на мрежите, процентуална 
застапеност на површините за зеленило, како и други одредби и податоци потребни за 
планските решенија. 

 Покрај содржините од ставот (2), урбанистичкиот план за вон населено  место 
треба задолжително да содржи и мерки за заштита на природата, природното 

наследство и животната средина, мерки за справување со климатските промени, мерки 
за справување со отпад, мерки за заштита од разурнувања, мерки за заштита на 
недвижното културно наследство, мерки за озеленување на планскиот опфат и други 

мерки за безбедно остварување на целите на планирањето. 
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Се предвидува изработка на нови урбанистички планови и измени и 
дополување на постојните за следните локалитети: 

 
1.Изработка на урбанистички план вон населено место за електроцентрали од 

обновливи извори на енергија на КП бр.1574/1 за КО Манастирец во површина од 
712.800 м2. 

2.Изработка на урбанистички план вон населено место за електроцентрали од 

обновливи извори на енергија на КП бр.1668, КП бр.1664,КП бр.1667, КП бр.1665/1, 
КП бр.1855/1, КП бр.1865 и КП бр.1857/1 за КО Манастирец во површина од 485.923 

м2. 
3.Изработка на урбанистички план вон населено место за изградба на локалитет 

„Белица“ со намена А-4 времено сместување на КП бр.215, КП бр.216, КП бр.181/7 и 

КП бр.181/8 за КО Белица општина Македонски Брод за плански опфат во површина 
од 21.865 м2. 

4.Изработка на урбанистички план вон населено место намена А-1 домување во 
станбени куќи во с.Пласница за КО Ореовец и КО Ижиште, Општина Македонски 
Брод. 

5.Изработка на Урбанистички план за вон населено место -викенд зона „Долна 
Брезница“ и 

6. Изработка на Урбанистички план за вон населено место -викенд зона на КП 
бр.1174/161, КП бр.1668/70, КП бр.1173/2, КП бр.1173/3, КП бр.1173/4 , дел од КП 
бр.1730 и дел од КП бр.1667/1 за КО Здуње, Општина Македонски Брод.  

 
Д. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на урбанистичките планови и служи за нивна разработка и спроведување. Со 
урбанистичкиот проект се врши детално разработување на градежни парцели и на 

градежното земјиште за општа употреба за кои во урбанистичките планови не се 
дадени детални одредби за градење и уредување на земјиштето, согласно член 

58,59,60,61,62 и 63 од Законот за урбанистичко планирање. 
Постапката за изработување на урбанистичкиот проект започнува на 

иницијатива на државниот орган, единицата на локална самоуправа или правно лице 

кое е надлежно за реализацијата на планот и изградба на планираните градби, 
физичкото или правното лице кое е учесник во изградбата на планираните градби како 

инвеститор согласно со Законот за градење. 
 
Урбанистичкиот проект се изработува врзоснова на претходно прибавени 

услови за планирање на порсторот, проектна програмаодобрена од надлежниот орган, 
мислење од државните органи, институции, установи и  правни лица со јавни 

овластувања кои имаат надлежност или јавни овластувања за земјоделското, шумското 
и друго земјиште, како и за други посебни аспекти од подрачјето на опфатот, со кое се 
потврдува дека конкретниот проектен зафат е во согласност со посебните закони за 

видот на земјиштето, статусот или начинот на употеба на конкретното подрачје, врз 
ажурирана геодетска подлога на проектниот опфат.  

За одобрувањето на урбанистичките проекти што служат за спроведување на 
урбанистичките планови надлежен е градоначалникот на општината . 
 

В.ДРУГИ АКТИВНОСТИ 

 

Согласно Законот за урбанистичко планирање во подготовка за изработка на 
урбанистичко-палнска документација за потребите на општината Македонски Брод се 
предвидуваат и следните активности: 

-Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски услуги , 
-Изработка на плански програми за добивање на Услови за планирање на 

просторот од страна на Агенцијата за планирање на просторот 
-Изработка на Урбанистички проект (УП) 
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2.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на општина Македонски 
Брод за 2021 год. се финансира од: 

-Буџетот на општината Македонски Брод за 2021 година ,  
-Од правни и физички лица чии што барања ќе се  вградат  во оваа Програма и -

-Од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени 
објекти. 

 

3.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ 

 

Општина Македонски Брод ја финансира Програмата за изработката на 

урбанистишки планови со средства што ќе се предвидат во Буџетот за 2021 година во 
износ од 3.100.000,00  денари. 

 
4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Динамиката на извршувањето ќе зависи од приливот на средства: 
- Од надоместок за  уредување на градежно земјиште, 

-Средства наплатени согласно Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти и  

-Средства од правни и физички лица. 

 
5.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Македонски 
Брод. 

Програмата може да се дополнува и изменува во текот на годината доколку има 
потреба. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се 
објави  во ,,Службен гласник на Општина Македонски Брод. 
 

 
 

Бр.18 – 669/10  
30.11.2020 год. 
Македонски Брод 

 
 

 
                                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
                             на Советот на Општина Македонски.Брод 

                                                                                                Бране Јованоски с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за урбанистичко планирање на територијата на  

Општина Македонски Брод за 2021 година 

 
 

 

 

 

 

 Се прогласува Програма за урбанистичко планирање на територијата на 
Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 
  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
         Живко Силјаноски с.р.  
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  Vrz osnova na 95 од Zakonot za grade`no zemji{te („Slu`ben vesnik na RM" br.15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) i ~len 1 ,2, 3, 4 и 5 од Pravilnikot za stepenot na 

ureduvaweto na grade`noto zemji{te so objekti na komunalna infrastruktura i na~inot na 
utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvaweto vo zavisnost od stepenot na uredenost 

(„Slужбен vesnik na RM" br.193/16) i член 43 точка 7 oд Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на Општина Македонски  

Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 год. донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 

 

В О В Е Д : 

Програмаза уредување на градежно земјиште содржи : 

1.Простор кој е предмет на уредувањето; 
2.Обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште;  
3.Обем и степен на опременост на градежното земјиште со објекти на основната и секундарната 

инфраструктура; 
4.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште 

5.Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата распределба и  
6.Преодни и завршни одредби. 
 

1. ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕТО 

 Како простор што се уредува се смета, изграденото и неизграденото градежно земјиште на 

подрачјето на Општина М.Брод, утврдено со Плановите дефинирани во член 10 став 1 и член 58 
од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ бр. 32/20год.)  
 

2. ОБЕМ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 

 Во ова поглавје се утврдува обемот на работите за подготвување и расчистување на 
градежното земјиште, што опфаќа : 
-Изработка и донесување на Урбанистички планови  и урбанистички проекти   . 

-Обезбедување на геодетски пологи и елаборати 
-Изработка на елаборати за експропријација за изградба на објекти од комунална инфраструктура.  

-Регулирање на имотно правните односи со сопствениците на објектите. 
 
3.ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМЕНОСТ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ 

ОД ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА. 

 Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременоста на 

земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и 
индивидуалната комунална потрошувачка, до границите на градежната парцела. 
 Приклучоците на објектот до приклучните места на примарната и секундарната мрежа : 

(водовод, канализација, и други), паѓаат на терет на инвеститорот, затоа што истите се составен 
дел на инсталациите на објектот и остануваат негова сопственост. 

 Доколку постојат предходно изградени инсталации во склоп на градежната парцела, и е 
потребно нивно дислоцирање или нивна заштита, трошоците што ќе се направат паѓаат на товар 
на инвеститорот, односно на корисникот на локацијата. 

 Согласно уреденоста на градежното земјиште се определуваат следните степени (зони): 
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- Повисок степен (прва зона) 

- Основен степен (втора зона) 

- Понизок степен (трета зона) 

 

Повисок степен (прва зона) 

 

 Во оваа зона се опфатени локации-градежно земјиште на улиците: 

-ул.„Маршал Тито“, ул.„Партизанска“ и дел од ул.„Димитар Влахов“ (крак кон Ловен дом 
заклучно со КП бр.3982 ,ГП 1.23 и крак кон полициска станица заклучно со КП бр.3971. ГП 1.32 
,Објект на Фондот за здравствено и пензиско осигурување) во Македонски Брод и  

-Градежното земјиште предвидено за викенд зони определено со урбанистички планови на 
територијата на општината (нас.Близанско,нас.Долна Белица,нас.Здуње). 

 
Основен степен (втора зона) 

 

 Во оваа зона спаѓаат останатите делови од градот Македонски Брод покриени со Детални 
урбанистички планови и ул„Песјак“(село Брод). 

 
Понизок степен (трета зона) 

 

 Во оваа зона спаѓа градежното земјиште во останатите населени места на територија на 
општината Македонски Брод. 

                                                                                         `        

4.  ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 

НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА 

 

             Појдовната големина за пресметување  на надоместокот за уредување на градежното 

земјиште се утврдува со Програмата за уредување на градежното земјиште. 

       Пресметувањето на надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се врши по 
1м2 нето корисна површина според важечките технички нормативи согласно Правилникот за 

степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 

уреденост(Сл.весник 193/2016 год.). 
 Не се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште за објекти што ќе ги гради 
Општина Македонски Брод  и објекти ослободени со Одлука на Советот на Општина Македонски 

Брод.  
 По иницијатина на жителите  на градот и населените места, а во услови кога истите се 

заинтересирани со месен самопридонес да учествуваат во уредувањето на градежното земјиште, 
населението ќе учествува со 20% од вредноста на комуналните објекти и инсталации. 
 Меѓусебните  права и обврски за уредувањето на градежното земјиште врз основа на 

документ за сопственост и основен проект заверен од  Оп штина  Македонски Брод, се уредуваат 
со Договор склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникoт на Општината. 

 До колку вкупниот пресметан просечен надоместок за конкретната локација не ги 
покрива трошоците за уредување на истата, надоместокот ќе се плаќа по стварно направените 
трошоци, по посебен трошковник, за уредунање на локацијата и на соодветниот дел од 

пошироката локација што ќе се регулира со Анекс кон договорот за уредување на градежното 
земјиште. 

 Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските  за 
надоместок за уредување на градежното земјиште, инвеститорот не може да добие  дозвола  за 
приклучоци на комуналната инфраструктура.  

51



 

 4.1.ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 

 

 Висината н трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот 
на уреденост на градежното земјиште, согласно оваа Програма, се пресметуваат врз основа на 

новата корисна површина што ќе се гради, а претставува збир на нето површина по м2 на 
подовите на сите простории во објектот, согласно заверениот основен проект и анекс на основниот 

проект, помножен со коефициентите (ден/м2), дадени во Правилникот за степенот на уредувањето 
на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост(Сл.весник на РМ 

бр.193/2016).     
 Степенот на уреденост на градежно земјиште и висината на трошоците за: 

Повисок степен (прва зона) 

 

 Во оваа зона се опфатени локации-градежно земјиште на улиците: 

-ул.„Маршал Тито“, ул. „Партизанска“ и дел од ул.„Димитар Влахов“(крак кон Ловен дом 
заклучно со КП бр.3982 ,ГП 1.23 и крак кон полициска станица заклучно со КП бр.3971. ГП 1.32 

,Објект на Фондот за здравствено и пензиско осигурување) во Македонски Брод и  
-Градежното земјиште предвидено за викенд зони определено со урбанистички планови на 
територијата на општината (нас.Близанско,нас.Долна Белица,нас.Здуње) 

Основен степен (втора зона) 

 

 Во оваа зона спаѓаат станатите делови од градот Македонски Брод покриени со Детални 
урбанистички планови и ул„Песјак“(село Брод).  
 

Понизок степен (трета зона) 

 

 Во оваа зона спаѓа градежното земјиште во останатите населени места на територија на 
општината Македонски Брод, дадени се во следнава табела: 
 

  

Степен на уреденост 
Вид на објекти 

Станбени (ден/м2) Деловни, јавни, (ден/м2) 

Повисок степен (прва зона) 700,00                    1.800,00 

Основен степен (втора зона) 600,00                    1.200,00 

Понизок степен (трета зона) 100,00  200,00 

 

- Степенот на уреденост на градежно земјиште и висината на трошоците за градежното 
земјиште предвидено за викенд зони определено со урбанистички планови на територијата на 
општината Македонски Брод, дадени се во следнава табела: 

 

Степен на уреденост 
Вид на објекти 

Станбени (ден/м2) Деловни, јавни, (ден/м2) 

Повисок степен (прва зона) 1.800,00                    1.800,00 

 

 
 -Реконструција на сите видови на објекти се пресметува во висина од 30% од цената на 
соодветната зона. 
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 -За стнбените објекти со висина П+2 ката, се дозволува предвдување на 2(две) гаражи  

(со квадратура од 2 х15=30,0 м2) и 2 (две) помошни простории (со квадратура од 2 х12=24м2).  
 

        Стимулативна регулатива за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште  

  

 -За изградба на објекти од група на класи на намени Г-производство,дистрибуција и 

сервиси: 
 -тешка и незагадувачка индустрија, лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и 

стоваришта и 
 -За  објекти од група на класи на намена Б-5 угостителски и туристички комплекси,  
хотелски комплекси и одморалишта,и за објекти од група на класи на намени А-4 хотел, 

мотел,планински дом и ловен дом инвеститорите ќе плаќаат средства за уредување на градежно 
земјиште во висина  од 5% од Програмата 

 
 4.2.Распоред на надоместокот за уредување на градежно земјиште  

 

 Во зависност од опременоста и опремувањето на градежното земјиште процентуалното 
учество на инфраструктурните објекти и инсталации во уредувањето на градежното земјиште 

изнесува: 
 -Објекти и инсталации од заедничко инвестирање 30% 
 -Објекти и инсталации од индивидуално инвестирање 70%, од кои за: 

 фекална канализација 20%,  атмосферска канализација 10%,  водовод 12%,  улично осветлување 
10%,  коловоз асвалт 37%,  тротоари 11%. 

 Овој распоред на надоместок за уредување на градежното земјиште се однесува и за 
надоместок што е платен од претходни години. 
 Сопственикот на грдежното земјиште мора да обезбеди согласност за приклучување на 

објектот на соодветна примарна или секундарна мрежа за индивидуално инвестирање од 
соодветно комунално претпријатие.До колку за постојните комунални инсталации,инвеститорот 

не добие писмена потврда  за исправност на истата од соодветно комунално претпријатие, 
Општината ќе склучи Договор за регулирање на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, за индивидуално инвестирање на инсталациите. 

 
 4.3.  Надоместок изградба и реконструкција на комунални објекти.  

 

 Инвеститорите  на комунални објекти и инсталации: улици, канализација, водовод , 
електромрежа, ПТТ мрежа, кабловска мрежа, мини хидроеклетрани до 1 МВ како и други видови 

објекти и инсталации ќе плаќаат надоместок процентуално во висина на вредноста на предмепот и 
пресметката од проектот и тоа: 

До 100.000 ден.................................................................................1,0% 
Од 100.000 ден. До 500.000 ден..................................................... 0,6%  
но не помалку од 1.000 ден.   

Од 500.000 ден.до 1.000.000 ден.................................................... 0.5%  
но  не помалку од 3.000 ден.  

Од 1.000.000.ден. до 5.000.000 ден................................................ 0.3% 
но не помалку од 5.000 ден.  
Над 5.000.000 ден............................................................................ 0.2%  

 
 Висината на надоместокот на градежните работи да се определува со превземање на 

цените од тендерска документација. 
 Доколку Општината нема утврдени цени за определена градежна работа, истата ќе се 
определи според просечната цена од три субјекти во тековниот период. 
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 Инвеститорите на градежни и грдежно занатски работи на објектите, тековно и 

инвестиционо одржување, поправки, адаптации, урбано-санациони мерки и слични работи на кои 
не се засметува надоместок за уредување на градежното земјиште ќе плаќаат надоместок за 

претходни работи  во висина од  1%  од вредноста на градежните и градежно занатските работи, 
но не помалку од 1.000 денари. 
 

 4.4.Надоместок за изградба на објекти вон населени места и по урбанистички 

проекти, 

   

 Инвеститорите кои ќе градат во урбаното подрачје согласно на Урбанистичкиот план 
вон населени места или Урбанистички проект во Општина Македонски Брод, ќе плаќаат 

надоместок за заедничко инвестирање во износ од 30% од Основниот степен. Овие инвеститори 
сами си го уредуваат градежното земјиште на потесната локација и си обезбедуваат приклучок на 

комуналните инсталации. 
 
 4.5.Општи услови во уредувањето 

 

 При изградба на нови објекти, за кои претходно треба да се порушат стари објекти, од 

квадратурата која е предмет на наплата на трошоци за уредување на градежното земјиште, се 
одбива 100% од квадратурата на постојниот објект.  
 

 4.6.Надоместок за уредување за изградба на обновливи извори на енергија  

  

 Инвеститорите кои ќе градат објекти за обновливи извори на енергија - фотоволтаични 
централи и ветерници со капацитет до 1MW во урбаното подрачје соглсно Урбанистички план вон 
населено место или урбанистички проект во Општина Македонски Брод, ќе плаќаат надоместок за 

заедничко инвестирање во комунална инфраструктура во износ од 28 денари/м2 од површинатаза 
изградба на фотонапонски електоцентрали и 1.200.000 денари за секоја единица (турбина) ветерни 

електоцентрали. 
 

 

 5.НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  ЗА 

ИЗГРАДБА  И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

 Во случај кога гадежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна 
мрежа,  а во локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема или не е целосно изградена 

секундарната инфраструктура , а сопственикот на земјиштето инсистира сам со свои средства да ја 
гради истата согласно заверена техничка документација за градење , должен е на Локалната 

самоуправа за изградената основна мрежа, да и надокнади трошок во висина од 30% од 
надоместокот за уредување на градежното земјиште утврден со Програмата и да овозможи на 
идните сопственици на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи без да му платат 

надоместок. 
 Инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам треба да биде технички примена од 

соодветнито комунално претпријатие и истата да ја предаде  на локалната самоуправа  без 
надоместок. 
 За изграден објект или комунална инфраструктура , која технички е примена и со неа 

стопанисува соодветно надлежно претпријатие, а по доставена соодветна признаница , на 
инвеститорот ќе му биде одбиен процент од индивидуалното задолжение за користење на тој 

објект или инсталација. 
 Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена  на локалната 
самоуправа без надоместок, да се овозможи приклучување на нови идни  корисници на 
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земјиштето, а новите корисници на земјиштето да и надоместат на локалната самоуправа целосен 

надоместок за уредување на градежното земјиште.  
 

 6.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 1.За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина 

Македонски Брод.  
 2.Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. Гласник на 

Општина Македонски Брод“ 
 
 

 
 

 
Бр.18-669/11                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
  30.11.2020 год.       на Совет на Општина М.Брод 

Македонски Брод                 Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Македонски Брод за 2021 година 

 
 

 

 

 

 

 Се прогласува Програма за уредување на градежно земјиште на подачјето на 
Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 
  
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               

 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
        Живко Силјаноски с.р.    
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И 

СПОРТОТ ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

Врз основа на член 7 точка 3 од Законот за култура („Службен весник на РМ“ 

бр.59/03-пречистен текст), член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03….04/17), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2020 година, ја 

донесе следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И СПОРТОТ 

 ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 

 

1. Ц Е Л И  

Основни цели на оваа Програма се:  

- Обезбедување активен однос на Општина Mакедонски Брод кон задоволувањето на 

потребите и интересите на граѓаните во областа на културата и спортот:  

- Сочувување и афирмирање на спортот и материјално-духовното културно наследство на 

Општина Македонски Брод;  

- Сочувување и афирмирање на спортот и културниот идентитет на Општина Македонски 

Брод;  

- Создавање услови за квалитетно културно живеење, соодветно на статусот на Општина 

Македонски Брод;  

- Промовирање и поддржувњае на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина 

Македонски Брод како развиен културен и спортски центар;  

- Интензивирање и збогатување на меѓународната спортска и културна соработка.  
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

 

2. А К Т И В Н О С Т И  

Активностите на Oпштина Македонски Брод во областа на културата и спортот ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање на остварувањето на целите 

на оваа Програма;  

Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  

- Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно-уметнички 

и спортските манифестации со потврдени квалитети и присутен голем интерес на 

граѓаните;  

- Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои 

квалитетно го збогатуваат спортот и културниот живот на општината;  

- Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички,спортски и забавно-

едукативни содржини;  

- Претставување во општината во Република Македонија и странство на афирмирани 

уметници, ансамбли и институции, како и на млади творци и интерпретатори, во 

согласност со утврдени критериуми;  

- Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот 

културен живот и уметничкото творештво во Општина Македонски Брод  

 

3. Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  

 

Активностите на Општина Македонски Брод од областа на културата и спортот, 

утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2021 година, средства од Буџетот на Република Македонија, 

спонзорства и донации.  

При реализација на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги поддржува 

организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето на 

нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:  

- Буџетот на Република Македонија за 2021 година (преку надлежните министерства);  
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;  

- Заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство и други извори  

4.ТАБЕЛАРЕН  ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИТЕ ВО БУЏЕТСКИ ПОДПРОГРАМИ 

 

К4. ПОДДРШКА НА КУЛТУРНО – ПРОМТИВНИ   МАНИФЕСТАЦИИ 

 

Ред.бр. Активност  Износ   во денари 

1. Поддршка  на културно-промотивни 

манифестации: 

-  Велигденски Кули; 

- Костенијада; 

- Поречки средби; 

- Потписи на срцето 

-Графичка ликовна колонија 

 

 

10.000 

10.000 

20.000 

                 10.000 

                 10.000 

2. Трансфер кон здруженија и институции  

за промоција  на книжевно творештво и 

културното  наследство 

 

 

20.000 

 

3. Одржување на постојните спомен 

обележја 

                 20.000 

4. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на културата  

20.000 

5. Помагање на манифестациите на 

младите со културно уметнички и 

забавно едукативни 

содржини(организирање на детски 

20.000 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

фестивал) 

6. Културно претставување на општината 

во и надвор од РМ 

 

60.000 

7. Поддршка на верскиот обичај – фрлање 

на крстот во склоп на православниот 

празник Водици  и помош при санација 

на верски објекти 

 

70.000 

8. Финансиска поддршка на КУД „7ми 

Септември“ 

40.000 

 Вкупно 310.000 

 

L0 И LA Поддршка на спортски активности 

 

Ред.бр. Активност  Износ 

1. Турнири во спортски дисциплини  
   

100.000  

2. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на спортот  

60.000  

3. Изградба на мини спортско игралиште во 

близина на Дневниот центар за лица со 

ментална и телесна попреченост во 

с.Манастирец  

240.000  

4. Спортско претставување на општината 

во и надвор од РМ  

70.000  

5. Уредување на спортското игралиште во 

с.Косово 

50.000 

6. Поддршка на фудбалскиот клуб 

„Пролетер“ и ЖФК „Порече 2015“ 

60.000 

7. Реконструкција и доопремување на 

детските игралишта  

150 000 
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Сектор за урбанизам, комунални дејности, локален економски развој и заштита на 

животната средина - Единица на локална самоуправа Македонски Брод  

 

Ноември,2020 год. 

 

8. Изградба на улични теретани во 

Македонски Брод и с.Самоков  

60.000 

9. Изработка на комплетна проектна 

документација за изградба на 

еднообразни игралишта во населените 

места: Самоков, Суви Дол, Требино и 

Долни Манастирец 

30 000 

 Вкупно:  820.000 

 

За буџетската 2021 година за реализација на горе споменатите проекти се 

предвидени средства во висина од 1.130.000 денари. 

 

5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

 

 

Бр.18 – 669/12                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

30.11.2020 год.                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Македонски Брод                        БРАНЕ ЈОВАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за развој на културата и спортот во Општина Македонски Брод 

 за 2021 година 
 

 

 

 Се прогласува Програма за развој на културата и спортот во Општина 

Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски 
Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 

  
 

 
 

 
 

 
Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                                    
      Живко Силјаноски с.р.   
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА 

УЛИЦИ И ПАТИШТА 

2021 година 
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 Врз основа на член 22 став 2 точка 4, член 36 став 1 точка 6 и член 62 став 1 точка 6 

од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 34 од Законот 

за јавни патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 

44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166,14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 

163/16), член 34 и член 35 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 39/16, 106/16) и член 15 став 1 точка 4 

од Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2020 година донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата на 

Општина Македонски Брод за 2021 година 

 

ВОВЕД 

 Со оваа Програма се утврдуваат приоритетот, начинот на извршување и 

превземање на обврски за непречено одвивање на работите за зимско одржување на улици 

и локални патишта во населени места во Општина Македонски Брод за безбедно и 

непречено одвивање на сообраќајот на локалните улици и патишта во Општина 

Македонски Брод.  

 

1. АКТИВНОСТИ 

1.1. Регионални патни правци кои поминуваат низ територијата на Општина Македонски 

Брод се во надлежност и во зимски услови ги одржува ЈП „Македонија пат“, а такви патни 

правци се следниве: 

 Р-1303  Прилеп - Македонски Брод - Кичево  

 Р-1106  Сувидол – Калуѓерец – Беличка Река – Кула 

 Р - 408    Калуѓерец – Самоков - Растеш 

1.2. Според интензитетот на сообраќајот на локалните улици и патишта на подрачје на 

Општина Македонски Брод се распоредуваат во приоритетни групи и вонредна 

приоритетна група.  

 Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта на територија на 

Општина Македонски Брод содржи три приоритетни групи и една вонредна приоритетна 
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група. Во првата приоритетна група спаѓаат главите улици на градот кои овозможуваат 

влез и излез на секое надворешно возило, пристап до болница, орган за регулирање на 

сообраќајот, училишта и административниот центар. 

 Прва приоритетна група  

Во првата приоритетна група спаѓаат градски улици и локални патишта.  

Градски улици во оваа група се следниве: 

 Ул.„Маршал Тито“ со кракот што води до трите стамбени згради и делот на 

регионалниот пат со уредно формиран тротоар (коловозна површина ја одржува ЈП 

„Македонија пат“, а површината под тротоарот ја одржува локалната самоуправа).  

 Ул.„Партизанска“ 

 Ул.„Вук Караџиќ“ 

 Ул.„Димитар Влахов“ 

 Ул.„Илија Игески Цветан“ 

 Ул.„Јане Сандански“ 

Локални патни правци се следниве: 

 Македонски Брод – Требино 

 Македонски Брод – Сланско 

 Р1106 – Црешнево 

 Р1106 – Горни Манастирец 

 Р408 – Брест  

 Р1106 – Белица 

 Р1303 – Крапа 

 Р1606 – Локвица 

 Р1303 – Латово 

 Р408 - Битово 

 Р408 - Заград 

 Р408 - Растеш 

Доколку ЈП „Македонија пат“ не е во состојба да ги расчисти евентуалните урнатини, 

одрони и снежни наноси од регионалниот пат на подрaчјето на Општина Македонски 

Брод, Општинскиот штаб за заштита и спасување во соработка со Дирекција за заштита и 

спасување и Фондот за патишта на РМ, ангажираат механизација и работна рака од тие 

што се на располагање во општината, на сметка на ЈП „Македонија пат“ и Фондот за 

патишта.  
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Надзорот над ангажираната механизација, времето на ангажирање и потрошените 

матријални и финанасиски средства го врши Секторот за комунални дејности, локален 

економски развој, урбанизам и животна средина.  

 Втора приоритетна група  

 Во втората приоритетна група на улици за расчистување од урнатини, одрони и 

снежни наноси, спаѓаат улиците со посебен интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат 

улиците од прв приоритет или даваат можност за побрз влез и излез на сообраќајот од 

поодделни реони на градот. 

Улици кои спаѓаат во втора приоритетна група се: 

 Ул."Првомајска" 

 Ул. "Мирче Ацев" 

 Ул. "Кирил и Методиј" 

 Ул. "Крушевска Република" 

 Ул. "7-ми Септември" 

 Ул. "Васко Карангелески" 

 Ул. "Поречка" 

 Со расчистување на улиците од прв и втор приоритет, сообраќајот во градот може 

нормално да се одвива во сите правци и сите реони на градот. 

 Трета приоритетна група  

 Во оваа приоритетна група спаѓаат сите останати улици во градот и населените 

места по кои се одвива слаб сообраќај и претставуваат кракови и џебови на улици од 

претходните два приоритети или пак сеуште не се асфалтирани или отворени па не е 

можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот.  

 Вонредна приоритетна група  

 На одредени улици во градот и населени места како и приоди до населени места 

каде е загрозен животот и здравјето на населението и матријалните добра по оценка и 

наредба на Општинскиот штаб за заштита и спасување, се пристапува кон вонредно 

расчистување на приодите до загрозените места, со цел што е можно понавремен пристап 

до загрозените лица и дистрибуирање на потребната помош.  

 За спасување од урнатини се ангажираат единиците на Дирекцијата за заштита и 

спасување, просторните универзални и специјални единици за заштита и спасување и 

потребната градежна механизација. 
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 Зимско одржување на улици и патишта ќе се врши согласно утврдениот приоритет 

по оваа Програма и тоа на следниов начин: 

 Во случај на голомразица и после чистење на снег ќе се врши посипување на 

коловозот со мешавина на индустриска сол и камен ситнеж. 

 Во случај на снежни врнежи чистењето на снегот од коловозот ќе се чисти со 

соодветна механизација, а на јавните прометни површини и премини каде не 

гравитираат станбени делови и други административни јавни објекти   чистењето ќе 

се врши рачно. 

 На јавните прометни пешачки површини на кои гравитираат станбени, деловни, 

административни и други јавни објекти (училишта, амбуланти), се задолжуваат 

граѓаните односно правните лица кои се сопственици или корисници на истите 

сами да го извршат чистењето на снегот. 

 Во случај на врнежи на снег поголеми од 30 см, Општина Македонски Брод ќе 

ангажира и дополнителна механизација од други субјекти со кои ќе се договори, а 

ќе соработува со ПО на Дирекција за заштита и спасување и Регионалниот центар 

за управување со кризи, во насока на превземање понатамошни активности за 

расчистување на таквите снежни врнежи за благовремено решавање на проблемите 

настанати од такви состојби. 

 Чистењето на снегот од коловозот на улиците и локалните патишта ќе се врши 

редовно, со обезбедување на потребна минимална ширина на очистен коловоз, а по 

целата должина на истите. 

 Чистењето на снегот започнува со почетокот на врнежите, најдоцна во рок од 6 

часа од почетокот на снежни врнежи и трае до целосно расчистување.  При таква 

активност доколку се јави потреба на определени улици, во соработка со 

сообраќајна полиција може да се направи времено прекинување на сообраќајот се 

додека не се обезбедат минимални услови за одвивање на истиот. 

 При снежни врнежи сите сопственици, односно корисници на објекти се должни 

веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните 

површини, со што непречено ќе се обезбеди движење. 

1.3. Работите за зимското одржување на улиците и локалните патишта на територија на  

Општина Македонски Брод ќе ги врши ЈКП „Комунална хигиена“ од Македонски Брод, 

согласно Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта.  

 

2. НАДЗОР НАД РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОГРАМАТА 

 Надзорот над спроведувањето на активностите предвидени со оваа Програма ќе 

врши стручна служба составена од вработени во Општина Македонски Брод во соработка 
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со Подрачна единица на Министерството за внатрешни работи во Македонски Брод и ПО 

на Дирекција за заштита и спасување во Македонски Брод.  

 

 

3. ФИНАНСИРАЊЕ 

 Општина Македонски Брод во буџетот за 2021 година ќе предвиди финансиски 

средства за реализација на активностите од оваа Програма во износ од 600.000 денари. 

 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта на територија на 

Општина Македонски Брод за 2021 година може да се измени и дополни согласно 

законските одредби, услови и можности. 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 
 

 
 

 
Број:18-669/13                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА                                                                                           
                                                                                                          МАКЕДОНСКИ БРОД 

30.11.2020 год.                                                                                         Претседател 
                                                                                                 Бране Јованоски с.р.                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски Брод, 
Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за зимско одржување на улиците и патишта на територијата на Општина 

Македонски Брод за 2021 година 

 

 

 

 

 

Се прогласува Програма за зимско одржување на улиците и патишта на 
територијата на Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
  
 
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                              

       Живко Силјаноски с.р.  
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

во областа на еднаквите можности на мажите и жените во Општина 

Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноември, 2020 год. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 14 став 1 став 2 од Законот за еднакви можности на мажите и 

жените („Службен весник на РМ“ бр 6/12) и член 21 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на Општина 

Македонски Брод на седница, одржана на ден 30.11.2020 год. ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 

во областа на еднаквите можности на мажите и жените во Општина Македонски 

Брод за 2021 година 

I. Вовед 

Демографски податоци на Општина Македонски Брод  

Во Општина Македонски Брод според податоците од последниот попис на 

населението, домаќинствата и становите, спроведен во 2002 година, живеат вкупно 7141 

жител на површина од 888,7 км2, што претставува густина на населеност од 8,28 

жители/км2. Од вкупно 7141 жител , 3435 се жени и 3706 се мажи. 

Структурата на населението според националната припадност врз основа на 

пописот од 2002 година е следна: Македонци 6 927, Турци 181, Срби 22, Роми 3, 

Бошњаци 1, Албанци 0, други 7. 

Појдовна основа за унапредување на родовата еднаквост 

Основите во функционирањето на политиката за поттикнување, развивање и 

јакнење на родовата рамноправност во Општина Македонски Брод се поставени во 

акциониот план за родова рамноправност за период 2020 – 2024 година, донесен од страна 

на Советот на Општина Македонски Брод.  

Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите, 

Општина Македонски Брод има обврска за воспоставување на еднаквите можности на 

жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, 

здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот. За остварување на 

оваа цел, општината, согласно одредбите од член 14 од овј закон, а заради суштинска 

имплементација на целите, покрај другото, должна е да изработи годишна програма во 

која ќе бидат утврдени мерките за унапредување на еднаквите можности на жените и 

мажите. 

Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со 

многубројни локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на половата 

еднаквост, намалување на неднавостите и промовирање и градење на реална локална 

заедница и општество во кои, еднаквоста ќе биде пракса.  
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 Нееднаквостите се јавуват како резултат на размислувањата, ставовите и 

убедувањата наметнати поради бројни стереотипи присутни во рамките на семејството, 

образованието, културата, медиумите, работната средина, организацијата на општеството  

итн. Има толку многу области во кои може да се делува со востановување на нов пристап 

и  правење на структурни промени. 

Основните области кон кои треба да бидат насочени активностите и да се 

интензивира работата во 2021, за воведување и подигнување на нивото на родова 

рамноправност се: 

✓промоција на човекови права, 

✓зајакнување и вклучување на жената во одлучувачките процеси во заедницата, 

✓информирање и подигање на свеста за грижа на жената за сопственото здравје, 

✓информираност за видовите и последиците од семејно насилство, 

✓јакнење на капацитетите на општинската администрација за воведување на родов  

     пристап  во програмирањето (едукација на носителите на активностите) и 

✓воведување на родово одговорно буџетирање 

II.Цели што треба да се постигнат со имплементирање на оваа програма  

      Основни цели на активностите на Општина Македонски Брод во областа на родовата 

еднаквост предвидени со оваа Програма се:  

✓промоција на родовата еднаквост како суштинска вредност на општината како локална 

заедница, (преку спроведување на информативни кампањи и манифестации, редовна 

публикација на активности и материјали за родова рамноправност), зајакнување на 

институционалните капацитети на Општина Македонски Брод за вклучување на родов 

пристап во програмирањето и буџетирањето, (преку обуки на КЕМ и општинската 

администрација), развивање на интерни принципи, норми, постапки и механизми за 

координирано дејствување, 

✓зајакнување на свеста на жените и мажите за континуирана грижа и заштита на 

сопственото здравје. Постои потреба од поголема информираност за подобрување на 

здравствената заштита, поголема едукација за малигните заболувања на репродуктивните 

органи, за болестите кои се својствени на современите услови  на живеење, 

✓унапредување на заштита од насилство врз жени, 
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✓унапредување на механизмите  за учество на жените во процесот на носење на одлуки 

во заедницата со посебен акцент на вклучување на маргинализираните жени, 

✓поттикнување на можностите за економски јакнење на жените преку информирање за 

правата од работен однос и можностите за економска самостојност преку започнување со 

сопствен бизнис, 

✓подигање на свеста кај населението за придобивките од здрава животна средина 

    Активности 

За остварување на целите на програмата во 2021 година, Општина Македонски 

Брод ќе ги спроведе следните активности. 

Цел 1 

Зајакнување на институционалните капацитети на општината и КЕМ за вклучување 

на родов пристап во програмирањето и буџетирањето 

Мерки: 

Обука на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите  и интерсекторската 

група за родово одговорно буџетирање за интеграција на родов пристап во програмите  и 

буџетот на општината и обука на администрацијата за родова анализа и буџети.  

Целта на оваа активност е да се зголеми свесноста и разбирањето на 

претставниците на општинската администрација за потребата и начините за вклучување 

на родова перспектива во процесот на планирање на програмите и проектите од областите 

кои спаѓаат во нивниот делокруг на работа.  

Потребни услови за спроведување на обуката  се:  

✓Подготвена програма и методологија  за родова анализа  на програмите и буџетите,  

✓подготвени базични помошни алатки за практична примена на стекнатите знаења и  

✓обезбедени услови за одржување на обуката  

Со обуката за членовите на Комисијата за еднакви можности меѓу мажите и жените 

со ќе се зајакнат нивните знаења и вештини за остварување на специфичните  обврски од 

нивната надлежност. Обуката треба да се фокусира на процесите на планирање и 

одлучување во врска со интеграција на родовиот пристап во програмите и буџетот на 

општината преку примена  на листи за проверка дали програмата е основана на родовата 

анализа  и има интегрирано родов пристап како  и дали се издвоени соодветни средства за 

нејзина реализација што ќе овозможи подеднакво распределување и корист од јавните 

ресурси за мажите и жените во општината. 
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Цел 2 

Зајакнување на свеста на жените и мажите за континуирана грижа и заштита на 

сопственото здравје 

Мерки: 

Подигнување на свеста за поголема и континуирана грижа за репродуктивното 

здравје. 

Целта на оваа мерка е да се подигне свеста за кај жените за редовни гинеколошки 

прегледи, скрининг за рак на дојка и сл. Во соработка со одредени структури  да се 

спроведат активности  за подигнување на свеста  за негата на детето од најмала возраст до 

тинејџерски години, а во соработка со матичните лекари и здравственииот дом на 

подрачјето на општината да се организираат трибини, работилници и информативна 

кампања за редовни прегледи со цел рано откривање и превенција од малигни и други 

заболувања. 

Подигнување на свеста за грижа за здравјето на мажите. 

Со цел да се подигне свеста кај мажите за редовни уролошки прегледи, скрининг за рак на 

тестиси и сл. Во соработка со одредени организации да се спроведат активности за 

подигнување на свеста за негата и одржувањето на личното здравје. 

Цел 3 

Унапредување на превенција и заштита од насилство врз жени 

Мерки: 

Со цел унапредување на знаењето, но и препознавање на сите форми на семејно 

насилство, како и достапните мерки и механизми за превенција  од, и заштита  од семејно 

насилство, преку организирање на трибини во Општина Македонски Брод и месните 

заедници во соработка со граѓански организации. Во овие рамки освен едукативни  

трибини ќе бидат организирани дебати, советувања (презентации на опции и регулативи 

на граѓаните во однос на наведените теми и превентивни мерки за истите). 

Цел 4 

Унапредување на механизмите за рамноправно учество на обата пола во процесот на 

носење на одлуки во заедницата 

Мерки: 

Со цел унапрдување на механизмите за рамноправно учество на обата пола во 

процесот на носење на одлуки во заедницата, комисијата за еднакви можности  ќе ги 
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распространи листите за проверка за вклучување во одлучувањето на локално ниво од 

аспект на рамномерна  застапеност  на обата пола. 

Со цел унапредување на механизмите за рамноправно учество на двата пола во 

процесот на носење на одлуки во заедницата ќе се организира јавна расправа, трибини  и 

дискусии на тема од областа на креирање на политики и мерки за поттикнување на пракса 

на рамноправна застапеност на мажите и жените на раководни позиции во јавни и 

приватни претпријатија. 

Цел 5 

Поттикнување на можностите за економско јакнење на жените преку информирање 

за правата од работен однос и можностите  за економска  самостојност преку 

започнување на сопствен бизнис 

Мерки: 

Со цел унапредување на можностите за економско јакнење на жените преку 

информирање за правата од работен однос и можностите за економска самостојност преку 

започнување со сопствен бизнис ќе бидат организирани  стручни прдавања и трибини за 

информирање на мажите и жените за нивните права од работен однос и издавање на 

печатени материјали – брошури и флаери за правата на вработените. 

Реализирање на активности за инфорнирање за активните мерки на пазарот на труд 

за самовработување, субвенционирање и можните начини на кредитирање и финансиска 

поддршка за започнување на бизнис. 

Цел 6 

Подигање на свеста на населението за придобивките од здрава животна средина  

Мерки 

Организирање на јавни дебати и едукативни работилници во градот и населените 

места од општината со сите заинтересирани субјекти за правилно управување и 

селектирање на отпад. 

III.Финансиски план за имплементирање на Програмата 

За спроведување на активностите предвидени со програма, предвидени се следните 

финансиски средства: 

Реден 

број 

Активност  Рок и место на 

одржување 

Носител на 

активноста 

Предвидени с-

ва во буџетот 

на Општина 

Макед. Брод 
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1. Обука на 

администрацијата и КЕМ 

во Општина Македонски 

Брод 

Мај – Јуни 

2021 

Општина 

Македонски Брод 

30 000 

2. Зајакнување на свеста на 

жените и мажите за 

континуирана грижа и 

заштита на сопственото 

здравје 

Мај – Јуни 

2021 

КЕМ во соработка 

со здравствени 

институции, 

училишта 

20 000 

3. Унапредување на 

превенција и заштита од 

насилство 

Јуни- Август 

2021 

КЕМ во соработка 

со здравствени 

институции, 

училишта, ЦСР, 

МВР 

25 000 

4. Унапредување на 

механизмите за 

рамноправно учество на 

обата пола во процесот 

на носење на одлуки во 

заедницата 

Јуни – 

Септември 

2021 

Градоначалник, 

КЕМ, 

координатор, 

заменик 

координатор,Совет 

на општината 

30 000 

5. Поттикнување на 

можностите за економско 

јакнење на жените преку 

информирање за правата 

од работен однос и 

можностите за економска 

самостојност преку 

започнување со сопствен 

бизнис 

Септември  - 

Октомври 2021 

КЕМ, 

координатор, 

заменик 

координатор, 

Граѓански 

организации 

20 000 

6. Подигање на свеста кај 

населението  за 

придобивките од здрава 

животна средина  

Октомври – 

Декември 2021 

КЕМ, 

координатор, 

заменик 

координатор, 

Комунално 

претпријатие, 

инспекциски 

20 000 
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служби од областа 

7. Унапредување на 

механизмите за родовата 

еднаквост на локално 

ниво преку еднаква 

застапеност на обата 

пола во процесите на 

одлучување, политиката, 

едукацијата за креирање 

на одговорно буџетирање 

на локално ниво 

Октомври – 

Декември 2021 

КЕМ, 

координатор, 

заменик 

координатор, 

граѓански 

организации, 

општинска 

администрација 

25 000  

ВКУПНО 170 000 

 

 

IV. Имплементација 

Одговорни субјети за имплементација на Програмата во областа на еднаквите 

можности на жените и мажите во Општина Македонски Брод за 2020 година се 

Комисијата за еднакви можности при Советот на Општина Македонски Брод, 

координаторот и заменик координаторот за еднакви можности. Нивна обврска е да 

креираат, иницираат и организираат реализација на политики, активности и проекти 

согласно Програмата и Планот за родова рамноправност, да предлагаат мерки и да ја 

менаџираат реализацијата на мерки кои ќе придонесат за унапредување на односите во 

оваа сфера. 

 

 

Бр. 18-669/14                                                                                  Претседател 

30.11.2020 год.                                                       на Совет на Општина Македонски Брод  

Мак. Брод                                                                                 Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма во областа на еднаквите можности на мажите и 

жените во Општина Македонски Брод за 2021 година 

 

 

 

 

 Се прогласува Програма во областа на еднаквите можности на мажите и 

жените во Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на 
Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 

  
 

 
 
Бр.08 - 669/25 
03.12.2020 година                                                               

 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                      
                Живко Силјаноски с.р. 
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 Врз основа на член  27 и  28 од Законот за заштита и  благосостојба на 
животните („Службен  весник на Република Македонија “ бр.149/14, 149/15 и  

53/16), член  36 од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија “ бр.5 /02) и  член  21 од Статутот на Општина 
Македонски  Брод („Службен  гласник на Општина Македонски  Брод бр.02/03),  

Советот на Општина Македонски  Борд,  на седницата одржана на 30.11.2020  
година, донесе 

 
 

                              П Р О Г Р А М А 
за заштита и благосостојба на животните преку потикнување на одговорното 

сопствеништво и решавање на проблемот со бездомните кучиња затекнати на 

јавни површини на територија на општината за 2021 година 

 

 

1. Вовед  

 

  Сограсно Законот за заштита и благосостојба на животните, општината во соработка со 
здруженијата за заштита на животните можат да поттикнува одговорно сопствеништво и 

да донесат програми кои ги поттикнуваат сопствениците соодветно да се грижат за своите 
миленици, да ги кастрираат, односно ојаловат и ја подигнуваат јавната свест во однос на 
важечките прописи кои се однесуваат на домашните миленици . 

Во надлежност на општината е да врши собирање на бездомните кучиња, односно 
нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња доколку ги затекне на јавни површини без 

присуство на сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни објекти - 
прифатилишта.  
 

 
2. Активности 

 
 Потикнување на одговорното сопствеништво со цел заштита и  благосостојба на 
животните ќе се спроведе преку запознавање на сопствениците на кучиња на нивните 

законски обврски и должности: 
 

- да ги пријават своите кучиња еднаш годишно во ветеринарните амбуланти, клиники и 
болници кои се овластени за спроведување на ветеринарно здравствена заштита од јавен 
интерес во нивното место на постојан престој 

-  на влезната врата во дворот на видливо место да постават табла со која недвосмислено 
се укажува на присуство на куче, без разлика дали кучето или кучињата чиј е сопственик 

се опасни или не. 
- кучињата кога ги шетаат на  јавно место  да ги врзат на поводник освен кога се на јавни 
места каде е дозволено кучињата слободно да се движат во придружба на  
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нивните сопствeници, исклучок се ловечките кучиња за време на лов и овчарски кучиња 
кои придружуваат стадо истите не треба да бидат врзани на поводник. 

Решавањето на проблемот со бездомните кучиња затекнати на јавни површини на 
територија на општина Македонски Брод ќе се спроведе преку следните активности за 
хумано третирање 

 
-заловување на кучињата е неопходно да се врши од страна на обучен тим, кој пред 

самото заловување ќе разработи соодветна тактика за пристап и техника на 
заловување на кучињата на места кои нема да претставува опасност за кучињата, 
граѓаните кои би се нашне во близина и околниот сообраќај. Техниката која ќе се одбере 

за заловување на кучињата зависи од местото на заловување, 
социјализацијата на кучето со луѓето и од самиот карактер на кучето; 

-eвиденција при заловување: добри евиденциони постапки претставуваат еден од 
основните елементи за адекватно функционирање на стационарите за бездомни 
кучиња.Евиденцијата при заловување треба да содржи повеќе информации како што се 

време и датум на заловување,место каде е заловено, опис на кучето, лице кои го заловилои 
начин на заловувење. Овие податоци секогаш треба да се  

надополнуваат кога животните се сместени во стационарот 
-транспорт до прифатилиште , oптимални услови за транспорт се спроведуваат преку 
обезбедување на соодбетно возило за транспорт на кучиња по нивното заловување. Добро 

дизајнирано возило дава поголема безбедност за заловувачите при внесувањето и  
изнесувањето на кучињата. Заловените кучиња треба во 

најкраток временски рок да се донесат во стационарот, а притоа во возилото треба да 
бидат заштитени од временски услови и од ситуации кои можат да го зголемат нивниот 
стрес и агресивност. Возилото треба редовно да се чисти и дезинфицира бидејќи 

претставува можен извор на зарази. 
-прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина, eвиденција при прием 

секогаш треба да се спроведе во присуство на ветеринарен доктор, кој треба да ја дополни 
со податоци кои се однесуваат на кондиција на животното, надворешни знаци и 
карактеристики, евентуални клинички знаци на заболување или повреди. Секако дека 

основните идентификациони податоци за секое животно претставуваат дел од 
евиденцијата при приемот; 

-лабараториско испитување на заразни болести согласно прописите од областа на 
ветеринарното законодавство, вклучувајќи испитување од болеста лајшманиоза, 
-ветеринарно медицински третман на кучињата,постоперативно сместување и 

нега,вакцинација и дехелментација, 
-обележување со микрочип, 

-враќање на заловените кучиња на реонот на нивно заловување или вдомување . 
-еутаназија на кучињата согласно прописите од областа на ветеринарното здравство, 
- едукација и подигнување на јавната свест кај населението. 
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3. Престој во прифатилиште, ветеринарно-медицински  третман и понатамошно 

постапување со третираните кучиња 

 

Заловените кучиња се транспортираат до прифатилиште, кое e регистрирано  и има 

одобрување  од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија.  
 

Спецификација и нормативи за објектите  
Организација на просторот: секој објект за сместување на кучиња треба да ги исполнува 
условите за благосотојба на животните, согласно националната легислатива и  

меѓународните стандарди. Целокупната организација на 
просторот во објектот треба да биде соодветен за потребите на околината во која 

егзистира но воедно да ги исполнува минималните пропишани стандарди. 
Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување на 
кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на заловените 

кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив ги 
исполнуваат критериумите за еутаназија.  

Еутаназијата се врши во согласност со важечките законски прописи и наредби; 
кога животното е заболено од заразна или паразитска болест која може да се пренесе на 
други животни или луѓето, животното е заболено од други болести кај кои лечењето е 

долго и со несигурна прогноза, тешко повредени животни животни кои видливо страдаат 
или стари изнемоштени животни, кога кучињата преставуваат опасност кон луѓето или 

другите животни и кога кучињата поминале минимум временски период потребен за 
исцрпување на можноста за вдомување. 
 

 
Медицински третман на здрави кучиња се врши на следниот начин: 

Сите клинички здрави животни се транспортираат до ветеринарно друштво кое е  
одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство за ветеринарно-медицински 
третман на бездомните кучиња од прифатилиштето за што треба да се поседува 

валиден склучен договор, односно во посебен дел за оперативно и болничко лекување во 
прифатилиштето доколку го поседува. Сите животни кои по мислење на ветеринарен 

доктор ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат-стерилизирааат. По 
завршената операција и пост оперативно опоравување 
животните се враќаат назад во прифатилиштето,односно во делот за престој во 

прифатилиштето каде се врши нивно редовно хранење и постојан надзор од страна на 
обучени лица. Прифатилиштето се одржува согласно санитарно-хигиенските прописи: 

боксовите во прифатилиштето редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а 
по потреба и соодветна дератизација на целиот простор. 
Изведувачот на Програмата е должен да склучи договор со овластен оператор за нештетно 

отстранување на лешеви и нус производи од животинско потекло, во специјално 
изградена гробна јама на соодветна комунална депонија, а 

истотака ќе ги собира и транспортира фекалиите/отпадот од прифатилиштето.  
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Непосредно при напуштање  на прифатилиштето кучињата се вакцинираат 
против болеста беснило и се третираат со средство против ендопаразити и ектопаразити. 

Третираните кучињатаи обележани со микрочип се враќаат на реонот на заловување или 
се вдомуваат, а вдомените се регистрираат во 
ветеринарно   информативен   систем . 

Приоритет ќе се дава на вдомување на животните. 
 

4.Финасирање 

  
Трошоците за заловување и третман односно ветеринарна здрвствена заштита се на товар  

на сопстевниците на кучиња, а во случај на  бездомни кучиња истите се на  товар на 
буџетот на општината.  

Активностите утврдени со оваа програма  кои се  финасиска обврска на Oпштина 
Македонски Брод  ќе се планираат на расходни конта 425510 ветеринарни услуги  
на износ од  150.000 денари. 

 
5. Известување 

  
 Известување и информирања на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на 
јавни места, веб страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни 

органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, за точниот термин на 
акциите и начинот на изведување на третманот. 

 
6.Мониторинг 
  

 За спроведувањето на оваа Програма ќе се грижи  Одделението за инспекциски надор и 
Одделението за комунални дејноски во соработка со Агенцијата за храна и ветеринарсво. 

 
7. Заврши одредби 

 

 Во случај на потреба од активности кои не се предвидени со истата, ќе се донесат измени 
и дополнувања. 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Македонски Брод.  
 По усвојување на програмата од страна на Советот на  општина Македонски Брод   ќе 

спроведе постапка за избор на економски оператор за собирање и третирање на кучиња 
скитници.                                                                                          

 
 
 Бр.18-669/15                                                                     Општина Македонски Брод                                                                                                       

 30.11.2020 година                                                                    Претседател на Совет 
 Мак.Брод                                                                                    Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за заштита и благосостојба на животните преку потикнување на 

одговорното сопствеништво и решавање на проблемот со бездомните 

кучиња затекнати на јавни површини на територија на општината  

за 2021 година 

 

 

 Се прогласува Програма за заштита и благосостојба на животните преку 
потикнување на одговорното сопствеништво и решавање на проблемот со бездомните 
кучиња затекнати на јавни површини на територија на општината за 2021 годинa, што 

ја донесе Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 
30.11.2020 година.  

 
 
  
 

Бр.08 - 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                                         
          Живко Силјаноски с.р. 
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 ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД  

                                               (2021 ГОДИНА) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноември 2020 
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1. Процена на видот и количеството на различните видови отпад 

Врз основа на Планот за управување со отпад, на територијата на Општина 

Македонски Брод за период 2021 година Јануари - Декември се очекува да се 

создадат 1065 тони комунален отпад. Од генерираниот отпад се очекува истиот да 

биде организирано собран, транспортиран и одложен на привремената депонија 

„Барбарас“, во непосредна близина на градот Македонски Брод.  

Табела бр.1 

Вид на отпад Количина т 

Измешан комунален 

отпад 

946.451  

Биоразградлив отпад   53.200 

Мил од преработка    7.200 

Остатоци од сита и 

гребла 

  5.400 

Отпад од пескофрлач  12.000 

Смеси од посебни 

фракции 

 40.000 

  

2.Мерки и активности за реализација на барањата на Планот за управување 

со отпад 

-    Селекција на отпадот, повторно користење и рециклирање; 

-    Компостирање на биоразградливиот отпад; 

 -  Се препорачува да се спроведе јавна кампања за домашното компостирање.  

    - Се промовира модел на компостирање. 

3. Начин на работа на објектите за преработка и отстранување на отпадот 

ЈП „Комунална хигиена“ изработува годишна оперативна програма која што 

е поврзана со годишната програма на општината Македонски Брод.  
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Доследно спроведување и следење на имплементација на условите дадени  

во оперативен план за постојна депонија (Барбарас), се до моментот на 

воспоставување на регионално управување со отпадот, кадешто ќе се почитуваат 

процедурите за добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална 

санитарна депонија. 

Воведување на катастар на загадувачи (отпад како загадувач) каде што сите 

оние индустриски капацитети кои создаваат оптад ќе бидат евидентирани и врз 

основа на годишните количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат 

годишни програми за сопственото управување со отпад. 

4. Мерки и активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и издво-

јувањето на опасните состојки од отпадот 

Во една избрана населба каде што е доминантно колективно живеење, ќе се 

оформат 4 локации – зелени острови, на коишто ќе се собира комуналниот отпад. 

Тоа ќе бидат пунктови на селекција на отпадот, затоа што на истите локации ќе се 

постават 3 контејнери со запремина од 1.1 m3, различно обоени во коишто посебно 

ќе се одлага пластика, хартија и комунален отпад.  

5. Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на биораз-

градливиот отпад 

5.1 Јавна кампања 

За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, 

Општината ќе спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест, која што ќе 

содржи: организирање на јавни презентации, подготовка на популарен материјал 

(постери), информирање преку јавните медиуми, едукации на младата популација.  

 

           5.2 Техничка докуменатација 

Врз основа на проценети количини на биоразградлив отпад и инвентарот на 

инсталации кои генерираат ваков вид на отпад, Општината ќе превземе активност на 

подготовка на проектна документација за управување со овој вид на отпад, која ќе 

даде предлози за капацитетот на објектот, применетата технологија и пласирање на 

крајниот продукт.  
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6. Начините за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните 

во врска со управувањето на отпадот 

Изработка на програма за подигање на јавна свест, која ќе содржи елементи 

на информирање на населението и едукација на неколку старосни категории од 

населението за соодветно управување со отпадот. 

7. Реализација на обврските за намалување на количеството на биораз-

градливиот отпад што се отстранува на депониите 

Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградли-

виот отпад што се отстранува на депониите, ќе се спроведе низ едукација на 

населението и подготовка на проектна документација.  

8.  Начинот на функционирање на интегрираната мрежа за преработка 

и за отстранување на отпадот 

 Континуирана набавка на метални контењери за собирање на отпад како и 

одржување и поправка на веќе постоечките во насока на подобрување на јавната 

чистота и подобро управување со отпадот. Потребно е понатаму да се превземат 

активности на нивна правилна лоцираност со цел истите да бидат ставени на 

располагање на подрачјата каде навистина постои најголем притисок по животната 

средина. 

Дополнително искористени се одобрените Грант средства за набавка на 

возила и опрема преку Проектот за подобрување на општинаските услуги. Овие 

средства да се искористени за набавка на опрема и возила за подобрување на 

работењето на ЈП „Комунална хигиена” за извршување на нивните работни обвски 

на ниво кое граѓаните од општината го очекуваат.  

Домаќинското користење и одржување на постоечката но и новата опрема и 

средства за работа треба да биде приоритет кон кој ќе се стремат вработените во ЈП 

“Комунална хигиена”. 

9. Реализација на мониторингот и на информативниот систем во  обла-

ста на управувањето со отпадот 

Мониторинот на состојбите со отпадот ќе се реализира преку база на 

податоци која што ќе ја оформи ЈП во соработка со општината. Достапност до 

базата на податоци ќе имаат надлежните вработени од ЈП и Секторот за урбанизам,  

комунални дејности, ЛЕР и заштита на животна средина во општината.  

Мониторингот за 2021 година ќе се спроведе со пополнување на обрасците 

за идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните 
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извештаи за управувањето со отпадот. Овие обрасци се задолжителни за 

приватните прептријатијата, како и за ЈП.  

10. Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на 

отпад низ територијата на Република Македонија  

Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ 

територијата на Република Македонија ќе се спроведува во согласност на 

постојната законска регулатива.  

11. Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со 

отпад  

Инвентаризација на бројот на дивите депонии, приближно определување на 

количините на депониран материјал, како и видот на депониран материјал.  

Расчистување на депониите и нивна рекултивација.   

 

 

Табела 2 - Активности за 2020 година за управување со отпад 

 

Активност финансиски средства 

1.Јакнење на оперативните капацитети: 

- Јакнење на капацитетите на ЈКП и 

Општина Македонски Брод 

- Нова организациона поставеност во 

ЈКП и подобрување на ефикасноста во 

делот на отпад 

- Зголемување на капацитетите во 

Општина Македонски Брод за следење 

на проблемите во делот на животната 

средина 

 

 20 000 

 2.Уредување на постојната 

депонија(постигнување стандарди за 

технички минимум) 

  50 000 

 

 

3.Изработка на општински катастар на 

загадувачи 

 10 000 

5.Воведување на систем за селектирање 

и собирање на отпад 

 

                          100.000 
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- Припремни работи за воведување на 

системот (набавка на садови за оваа 

намена) 

-  Прибирање на иницијативи за можни 

локации за складирање на собраниот 

селектиран отпад. 

6.Управување со биоразградливиот отпад 

- Изработка на студија и проектна 

документација 

 

30 000 

7.Мониторинг на управување со отпад 

-Изработка на база на податоци 

-  предлог мерки за решавање на 

проблемот со дивите депонии 

 

                      

                           10.000 

8.Мерки за подигање на јавната свест 10 000 

                                   Вкупно:                         230.000 

 

 

10.Преодни и завршни одредби 

          Надлежен за оваа програма е Градоначалникот на Општина Македонски Брод 

и ЈКП „Комунална хигиена“.  

          Програмата може да претрпи измени и дополни. 

 

11.Програмата за управување со отпад за 2021  година влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во Сл.Гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

Бр. 18 - 669/16 

30.11.2020 година 

               Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                               Претседател, 

                                                                                           Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за управување со отпад во Општина Македонски Брод 

за 2021 година 

 

 

 

 

 Се прогласува Програма за управување со отпад во Општина Македонски 

Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски Брод на 
седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 
 

 
  
 

Бр.08 - 669/25 
03.12.2020 година                                                               

 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 
                                                                                                 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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2021 

 
ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

ПРОГРАМА ЗА 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА 
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на Р.M, бр 53/05,81/05,24/07, 

159/08,83/09, 48/10,124/10 ,51/11,123/12, 93/13 183/13,42/14, 44/15,129/15,192/15 и ,39/16 и 

99/18.),член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправ (Сл. Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. Гласник 

бр.02/03,… 04/17 пречистен текст),Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден  30.11.2020 г jа донесе следната : 

 

 

П Р О Г Р А М А 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод 

за 2021 година 

 

ВОВЕД Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина 

Македонски Брод за 2021 година се планирани активности врз основа на анализата на 

проблемите од аспект на заштита на животната средина и природата во општината, а кои 

се во функција на  истите во сите медиуми,( вода, воздух, почва )во природата.Програмата 

на Општина Македонски Брод за заштита на животната средина е насочена кон 

спроведување на активности за заштита на животната средина во надлежност на 

локалната самоуправа, исполнување на барањата на македонското законодавство за 

животна средина, обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста 

животна средина во општината.  

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА Општа цел на Програмата: - да се обезбедат практични и 

финансиски изводливи решенија за приоритетните проблеми и активности во областа 
заштита на животната средина; - прифаќање на еколошката проблематика во останатите 

секторски програми во насока на одржлив развој на локалната заедница. Специфични 
цели на Програмата: - Системска контрола на квалитетот на животната средина во 
општината; - Спроведување на Оцена на влијанието врз животната средина уште во 

процесот на планирање на проектите за да се превенираат последиците од загадување на 
животната средина; - Изработка на стратешки документи за заштита на животната 

средина; - Систематизирано спроведување на постојани подобрувања со постојниот 
систем за управување со отпадот во општината; - Зголемување на новите зелени 
површини во општината, уредување на запуштени зелени површини, амортизирање на 

загадувањето на почвата, воздухот и бучавата, подобрување на  визуелниот изглед на 
урбаната средина, како и активности за пошумување.  
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Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од  буџетот 

на Општина Македонски Брод. 

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 

Секторот за урбанизам ,комунални дејности , локален економски развој и  заштита на 

животната средина, а се дел од поголем корпус на активности од делот на заштитата на 

животната средина и природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 

имплементирани во програмите на други сектори и одделенија во рамки на  локалната 

самоуправа на Општина Македонски Брод. Дел од тие програми се: Изградба на системи за 

водоснабдување, изградба на системи  за одведување и прочистување на отпадни води,  јавна  

чистота. 

Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната  средина се 

започнати во 2020 година и се во фаза на реализација, а заради обемноста и специфичноста на 

истите се планира да бидат завршени во 2021година.\ 

Останатите планирани активности ќе бидат започнати со реализација во 2021 година.  

 

Предвидени проекти  и активности во програмата за  животна средина: 

 

 

I.СТУДИСКА ПОДДРШКА  НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  

На следната табела се  дадени активностите со проценети финансиски 

потреби: 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. 

 

 

 

Изработка на студија за заштита на 

животната средина и природата во  

општина Македонски Брод 

 

80.000 

 

 

2. 

 

Изработка на елаборати за заштита на 

животната средина за сите проекти што се 

планирани да се реализираат и што 

подлежат на обврска за истото 

 

 

                 70.000 
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II.ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ ДЕНОВИ  НА ЕКОЛОГИЈАТА  

                     

                    ВКУПНО 

 

 

150. 000 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Одбележување на „Денот на планетата 

земја“ -22 април (акција за собирање  

и одлагање на електронски отпад) 

 

                   20. 000 

2.  Одбележување на „Светскиот ден на 

животната средина“ - 5 јуни (акција за 

собирање на стара хартија и картон во 

соработка со училиштата во Општина 

Македонски Брод ) 

 

 

20. 000 

 

 

 

 

3. 

 

Акција за пошумување во соработка со 

јавните установи од општината и јавното 

претпријатие Сандански (градивото од 

учебниците по природни науки да се 

спроведе во пракса)  

 

20.000 

 

 

 

     4.. Едукација на граѓаните и подигање на 

јавната свест за значењето на животната 

средина(одржување на трибини и 

изработка на флаери)  во соработка со 

невладин сектор. 

 

30.000 
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III.СОБИРАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА НА ОТПАД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За буџетската 2021 година за реализација на горе споменатите проекти се предвидени 

средства во висина од 450.000 денари. 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 
гласник на Општина Македонски Брод.  

 

   

Бр. 18-669/17                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА  

  30.11.2020 год.                                                                                          МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод             Претседател, 

                                         Бране Јованоски с.р. 

 

ВКУПНО 90.000 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Поставување на контејнери за селектиран 

отпад 

70.000 

 

2. Организирање на акции за отстранување на 

дивите депонии 

20.000 

3. Поставување на корпи за отпадоци 20.000 

4. Поставување на контејнери по селата                  100.000 

 ВКУПНО                  210.000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод  

за 2021 година 

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Програма за заштита на животната средина и природата во 

Општина Македонски Брод за 2021 година, што ја донесе Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                              

               Живко Силјаноски с.р. 
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2021 

 
ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ПРОГРАМА 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
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Врз основа на член 6, член 11 и член 142 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на РСМ“ бр.104/19 и 146/19), член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), и член 21 

од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски 

Брод“ бр.04/2017-Пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 30.11.2020 година, ја донесе следната: 

 ПРОГРАМА 

за  социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2021 година 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

          Општината во остварувањето на својата надлежност од областа на социјалната 

заштита работи согласно важечката законска регулатива и подзаконските акти донесени 

од државата и локалната самоуправа. 

Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на социјалната заштита, 

Националната програма за развој на социјалната заштита, Законот за локална самоуправа, 

Законот за семејството, Законот за урбанистичко планирање и други, се акти, врз основа 

на кои се уредува социјалната заштита, специфичните потреби на населението и начинот 

на остварување на социјалната заштита. 

Во Програмата за работа на советот на Општина Македонски Брод за 2021 година, за 

последното тромесечје утврдено е дека советот на Општина Македонски Брод треба да 

донесе Програма за социјална заштита за конкретни категории лица во Општина 

Македонски Брод. 

Со оваа програма советот на Општина Македонски Брод има за цел поедини категории на 

семејства да добијат соодветен третман и заштита од социјален ризик, совладување на 

овие ризици како и со девијантните појави и однесувања. 

Видови ризици на кои се изложени граѓаните и категории на лица кои ги 

опфаќа оваа програма 

 

Основни социјални ризици на кои најчесто се изложени граѓаните, се следните: 

- ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност) 

- ризици од стареење ( старост и преживување) 

- ризици по мајчинство и семејство 

- ризици од невработеност и професионална неадаптираност и 

- ризици од неадаптираност кон социјалната средина. 

 

2. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

   Општина Македонски Брод, со цел обезбедување на социјалната заштита за 

нејзините граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности: 
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А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција 

и заштита на следните категории на лица кои ќе се најдат во исклучително тешка состојба,  

согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот на општината 

за 2021 година: 

   -лица со попреченост, 

   -деца без родители и родителска грижа,  

   - деца со воспитно социјални проблеми, 

   - деца од еднородителски семејства, 

   - стари лица без семејна грижа,  

   - лица засегнати со злоупотреба на дрога и  алкохол,  

   - тешко болни лица и приматели на терапија, 

   - лица погодени од елементарни непогоди, пожари и друго, 

   - жртви  на семејно насилство и  

   - згрижувачки семејства  

       Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на ранливите 

групи на население. 

       В.Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и изградба 

на пристапни рампи во објекти од јавен интерес. 

       Г. Организирање на трибини за едукација против зависности  и реализација на проект за 

превенција од болестите на зависност.  

       Д. Поддршка на центарот за деца со посебни потреби.. 

        Ѓ.Реконструкција на постоечкиот клуб за стари лица кој се наоѓа во с.Самоков. 

           

3. ПОСТАПКА ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА 

      А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на одредени категории на лица кои ќе се најдат во 

исклучително тешка состојба.  
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   1.Цел 

Целта за остварување на паричната помош и обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на одредени категории на лица е согласно 

надлежноста на општината во областа на социјалната заштита утврдена во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита како и други законски и 

подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе во пресрет на здравствено, 

финансиски или друг начин загрозените лица кои имаат потреба од социјална заштита и 

помош, а согласно можностите и во рамките на расположливите  средства во Буџетот на 

општината за 2021 година. 

        2.Мерки 

          Висината на надоместокот, видовите на мерките и услугите за социјална заштита и 

превенција, за наведените категории на лица ќе се утврдуваат врз основа на поднесено 

барање со комплетна документација, согласно Законот за Социјална заштита со која би се 

потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за 

општествени дејности и по донесена одлука од страна на Советот на Општина 

Македонски Брод. 

        3.Носител 

          Оваа активност како мерка во рамките на реализацијата на програмата за социјална 

заштита на Општина Македонски Брод за 2021 година, ќе се спроведува од страна на 

Општина Македонски Брод преку надлежните сектори и одделенија а по претходно 

позитивно мислење дадено од Комисијата за општествени дејности и донесена Одлука од 

страна на Советот на Општина Македонски Брод.  

          4.Извори на средства 

           Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и  заштита на наведените категории лица ќе се 

обезбедуваат согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот 

на општината за 2021 година и се предвидени во следните потпрограми: 

     АО- Совет,потставка  464990- други трансфери  

     АО- Совет,потставка  412110 – постојана резерва 

     ДО- Градоначалник,потставка 464990-други трансфери  

     ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

         Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население   
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 Целта на оваа активност е преку организарање на акција за собирање на облека и друга 

опрема  да им се помогне на социјално загрозени лица. 

        Носители на спроведување на активност покрај Општина Македонски Брод,  ќе бидат 

вклучени и јавните установи, Меѓуопштинскиот центар за социјална работа, невладини 
организации и здруженија. 

 

       В. Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби   и 

изградба на пристапни рампи во објекти од јавен интерес 

       Целта на оваа активност е воспоставување на подобар пристап  на лицата со посебни 

потреби до јавните институции и објекти . 

        Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на 

проект за превенција од болестите на зависност 

        Со спроведувањето на оваа активност се превземаат мерки за спречување на 

настанување на социјални ризици, рано откривање и третман на граѓанинот односно на 

лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции, прекурсори и алкохол.  

         Оваа активност ќе се спроведе во соработка со  Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа од Македонски Брод,  со училиштата, здраствената установа, невладини 

организации и здруженија на граѓани како и други правни и физички лица.  

       За реализација на оваа активност во Буџетот на општина Македонски Брод за 2021 

година, се предвидени финансиски средства  во следната подпрограма: 

        ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

        ЕО – Општинска администрација,потставка 463110 – трансфери  до здруженија 

  

        Д.Поддршка на центарот за деца со посебни потреби 

 Целта  на оваа активност е да им се помогне на децата со посебни потреби кои што 

се сместени во Дневниот центар за деца со посебни потреби кој се најдува во с.Долни 

Манастирец. 

          Ѓ. Реконструкција на постоечкиот дневен центар за стари и возрасни лица  кој 

се најдува во с.Самоков  

            Организирање на сервисни служби за услуги на стари и возрасни лица 

Целта на оваа активност е да им се помогне на старите и изнемоштени лица и да им 

се обезбеди подостоинствен живот. 

 

102



 

Оваа активност ќе се спроведе во соработка со Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа во Македонски Брод и Министерството за труд и социјална политика.  

 

4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ  СО ФИНАНСИСКА 

КОНСТРУКЦИЈА 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

 

1. 

 

Хоризонтално обележување на паркинг 

простор за лица со посебни потреби 

 

50.000 

 

2. 

 

Изградба на пристапни рампи во објекти од 

јавен интерес 

 

50.000 

 

3. 

 

Реализација на проект за превенција од 

болестите на зависност 

  

100. 000 

 

4. 

 

Помош за стари и изнемоштени лица 

  

150.000 

 

5. 

 

Помош на социјално загрозените семејства  

 

200.000 

 

6. 

 

Помош на лица погодени од елементарни 

непогоди 

 

500.000 

 

7. 

 

Поддршка на Центарот за деца со посебни 

потреби 

    

100.000 

 

8. 

Организирање на хуманитарна акција за 

финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население 

      

30.000 

 

9. 

 

Организирање на трибини за едукација 

против зависности 

       

20.000 
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10. 

 

 

 

Еднократна помош за секое новородено дете 

 

200.000 

 

11. 

 

Помош на лица со здравствени проблеми 

 

200.000 

 

12. 

 

Финансиска поддршка на НВО за 

реализација на проекти за социјално 

загрозени семејства и поединци 

 

100.000 

 

     13. 

 

Жртви на семејно насилство 

                

                    50.000 

 

14. 

                                                                                                                       

Згрижувачки семејства 

         

                   100.000 

 ВКУПНО: 

 

               

               1.850.000 

 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

        Програмата за социјална заштита на Општина Македонски Брод за 2021 година 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Македонски Брод, а ќе се применува во текот на 2021 година. 

 

 

 

 

    Бр. 18-669/18                                                        Совет на Општина Македонски Брод  

    30.11.2020                                                                                   Претседател, 

    Македонски Брод                                                              Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Програма 

за социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2021 година 

 
 

 

 

 

 Се прогласува Програма за социјална заштита во Општина Македонски Брод за 
2021 година, што ја донесе Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
 

 
 
  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                                                                           
        Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), согласно Советот на Општина 

Македонски Брод, на 43-та седница одржана на ден 30.11.2020 година, го донесе следниот꞉ 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за одбивање на поднесено барање  

 

1. Барањето со бр. 18-619/1 од 30.10.2020 година доставено до Советот на општина 

Македонски Брод, по претходно добиена информација од Одделението за 

администрирање на приходи, се одбива како неосновано од причина што не постои 

законска можност да постапување по истото. 

 

2. Овој заклучок влегува на сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

 

Бр.18-669/19                                                                                     Претседател на Совет на                       

30.11.2020 год.                                                                               Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 Бране Јованоски с.р. 

106



 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Заклучок за одбивање на поднесено барање   

 
 

 

 

 Се прогласува Заклучок за одбивање на поднесено барање, што ја донесе 
Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 

година.  
 
 
  
 
 
 
Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
          Живко Силјаноски с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), согласно Советот на Општина 

Македонски Брод, на 43-тата седница одржана на ден 30.11.2020 година, го донесе 

следниот꞉ 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на мерки за справување со Корона вирусот на територија  

на Општина Македонски Брод 

 

1. Да се зголеми бројот на PCR - тестови на COVID-19 во Општина Македонски Брод. 

2. Да се отвори пункт за тестирање од корона вирус (COVID-19) во Општина 

Македонски Брод, се со цел да се поедностави постапка на тестирање на лицата кои 

имаат закажано тест за корона вирус (COVID-19), а немаат можност за сопствен 

превоз. 

3. Да се зголеми бројот на вакцини против сезонски грип  во Општина Македонски 

Брод.  

4. Се задолжува Градоначалникот на Општина Македонски Брод овој Заклучок да го 

стави како точка на дневен ред на следниот состанок на Координативниот штаб за 

заштита и спасување во Општина Македонски Брод.  

5. Овој заклучок влегува на сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.18-669/20                                                                                    Претседател на Совет на                       

30.11.2020 год.                                                                              Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
за прогласување на Заклучок за усвојување на мерки за справување со Корона 

вирус на територијата на Општина Македонски Брод  

 
 

 

 

 Се прогласува Заклучок за усвојување на мерки за справување со Корона вирус 
на територијата на Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  
 
 
 
 

  
 

Бр.08- 669/25 

03.12.2020 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
          Живко Силјаноски с.р.   
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          Врз основа на член 36 став (1) точка 1 и 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21, член 46 став 1 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 
11/14, 1/15 и 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод  на 43-та 

седница одржана на ден 30.11.2020 година, донесе꞉ 
 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност за набавка на опрема и средства за дезинфекција  

 

 

Член 1 

          Со оваа Одлука се дава согласност на Градоначалникот на Општина Македонски 
Брод да спроведе набавка согласно Законот за Јавни набавки на средства и опрема за 

дезинфекција на јавни површини со цел спречување на ширењето на Корона вирусот. 
 

Член 2 

          Финансиските средства за спроведување на набавката ќе се обезбедат од Буџетот на 
Општина Македонски Брод. 

 

Член 3 

          Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Македонски Брод“.  
 

 
 
 

 
 

 
 
Број 18-669/21                                                                  Совет на Општина Македонски Брод 

30.11.2020 година                                                                                  Претседател, 
Мак.Брод                                                                                     Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на Општина Македонски 
Брод, Градоначалникот на Општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
  

за прогласување на Одлука 

зa давање на согласност за набавка на опрема и средства за дезинфекција  

 
 

 

 

 Се прогласува Одлука зa давање на согласност за набавка на опрема и  

средства за дезинфекција, што ја донесе Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2020 година.  

 

 
 

 
  
 

Бр.08- 669/25 
03.12.2020 година                                                               

 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                                       
          Живко Силјаноски с.р.   
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